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SELITTEITÄ 

Voimajohdon ja johtoalueen osat  

Voimajohto käsittää teknisen rakenteen lisäksi voimajohdon alla olevan maa-alueen eli 
niin sanotun johtoalueen. Johtoalue on alue, johon hanketoimija on tyypillisesti lunastanut 
rajoitetun käyttöoikeuden (käyttöoikeuden supistus). Johtoalueen muodostavat johtoau-
kea ja sen molemmin puolin sijaitsevat reunavyöhykkeet. Rakennusrajoitusalue on tyypil-
lisesti lunastusluvassa määritettyjen rakennusrajojen välinen alue, johon ei saa rakentaa 
rakennuksia. Myös erilaisten rakenteiden sijoittamiseen tarvitaan voimajohdon omistajan 
lupa.  
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Pylväsala 

Voimajohtopylvään pylväsala ulottuu tyypillisesti kolmen metrin etäisyydelle maanpäälli-
sistä pylväsrakenteista. Ohessa on esitetty havainnekuvia pylvästyypeistä. Vasemman-
puoleisessa kuvassa on harustettu kaksijalkainen portaalipylväs ja keskellä yksijalkainen 
vapaasti seisova pylväs.   
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TIIVISTELMÄ 

Fingrid Oyj suunnittelee uuden Tihisenniemi-Vuolijoki 2x110 kilovoltin (kV) voimajohdon 
rakentamista Kajaanin kaupungin alueelle. Noin 31 kilometrin pituinen voimajohto raken-
netaan Tihisenniemen sähköasemalta Vuolijoen sähköasemalle. Uudella voimajohtoyh-
teydellä uusitaan ikääntynyttä kantaverkon osuutta, vahvistetaan kantaverkon siirtokapa-
siteettia Kainuussa ja ylläpidetään kantaverkon käyttövarmuutta.  

Suurelta osin uusi 2x110 kV voimajohto rakennetaan nykyisen voimajohdon paikalle, jol-
loin johtoalue levenee pääasiallisesti noin 6–13 metriä ja pylväiden korkeus kasvaa noin 
2–5 metriä. Pienellä osalla reittiä uusi voimajohto sijoitetaan nykyisten voimajohtojen rin-
nalle, jolloin johtoalue levenee noin 21 metriä. Rakennusrajat päivitetään johtoalueiden 
ulkoreunaan. Reittiosuuksilla A-B ja B-C, nykyisen Vuolijoki-Tihisenniemi A 110 kV voima-
johdon paikalle rakennettaessa, käytetään harustettua kahden virtapiirin yhteispylväsra-
kennetta. Osuudella C-D suunnitellaan vain yhtä uutta 110 kV voimajohtoa ja pylvästyyp-
pinä käytetään yhden virtapiirin harustettua pylvästä. 

Voimajohdon rakentamisen edellyttämät maastotutkimukset ja yleissuunnittelu tehdään 
ympäristöselvityksen valmistumisen jälkeen. Alustavasti hankkeen rakentamisen arvioi-
daan valmistuvan vuoden 2029 aikana.  

Tässä ympäristöselvityksessä kuvataan Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdon ympäristön 
nykytila ja arvioidaan voimajohdon ympäristövaikutukset. Selvitys perustuu olemassa ole-
viin aineistoihin, eri viranomaistahoilta pyydettyihin tietoihin ja lausuntoihin sekä kesän 
2025 aikana suoritettuihin maastoselvityksiin. 

Suunniteltu voimajohto ei ole ristiriidassa Kainuussa voimassa olevien kuuden maakunta-
kaavan, kuuden osayleis- tai rantayleiskaavan, Kaupunginosa 7 Tihisenniemi, kortteli 1 
tontti 2 -asemakaavan tai vireillä olevien kahden osayleiskaavan kanssa.   

Tihisenniemi-Vuolijoki 2x110 kV voimajohto sijoittuu pääasiassa maa- ja metsätalousval-
taiselle alueelle. Reitin varrella on paikoin kylä- tai pienkyläasutusta, mutta muutoin reitti 
on melko harvaan asuttu. Alle 100 metrin etäisyydelle suunnitellusta voimajohdosta sijoit-
tuu 12 asuinrakennusta, joista kaksi sijoittuu pieniltä osin suunnitellun voimajohdon reuna-
vyöhykkeelle johtoalueen leventyessä kolme metriä niiden suuntaan. Rakennukset sijait-
sevat myös jo nykyisen Vuolijoki-Tihisenniemi A 110 kV voimajohdon johtoalueen välittö-
mässä läheisyydessä.  Yleissuunnitteluvaiheessa voimajohdon keskilinjaa siirretään alu-
eella vähintään kolme metriä etelään, jotta asuinrakennukset jäävät myös uuden johtoalu-
een ulkopuolelle. Voimajohtoreitin varrelle sijoittuu myös useita virkistyskäyttöreittejä. 

Fingrid lunastaa voimajohdon johtoalueelle käyttöoikeuden, jonka perusteella voimajohto 
voidaan rakentaa ja sitä voidaan käyttää ja pitää kunnossa. Voimajohto rajoittaa maan-
käyttöä johtoalueella. Voimajohtoalueella ei esimerkiksi voi pääsääntöisesti olla rakennuk-
sia tai rakennelmia, eikä voimajohtoalueella tapahtuva toiminta saa vaarantaa sähkötur-
vallisuutta. Suorat maankäyttövaikutukset jäävät voimajohtohankkeissa kuitenkin yleisesti 
paikallisiksi ja kohdistuvat pääsääntöisesti voimajohtoalueeseen. Välillisesti voimajohto-
hanke saattaa vaikuttaa maankäytön sijoittumiseen ja laajenemissuuntaan. Voimajohto-
hankkeella ei arvioida olevan kokonaisuutena tarkastellen merkittäviä vaikutuksia alueen 
maankäyttöön nykytilanteeseen verrattuna. Johtoaluetta voidaan käyttää edelleen muun 
muassa ulkoiluun ja moottorikelkkailuun.  

Rakentamisesta mahdollisesti aiheutuneet vauriot korjataan tai korvataan maanomista-
jalle. Voimajohdon rakentaminen voi aiheuttaa lyhytkestoista häiriötä alueen asukkaille, 
virkistyskäyttäjille ja liikenteelle. Rakentamisen aikaisia haittoja voidaan vähentää raken-
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nustöiden ajoittamisella ja tiedottamisella. Kokonaisuutena elinympäristöön ja viihtyisyy-
teen kohdistuvien vaikutusten arvioidaan jäävän vähäisiksi. Voimajohdosta ei arvioida ai-
heutuvan terveysvaikutuksia. 

Voimajohto heikentää maisemakuvan yhtenäisyyttä johdon lähiympäristössä. Nykyisten 
voimajohtojen johtoaukea on jo muuttanut alueen luonnontilaa ja maisemaa, jolloin uusi 
voimajohto ei merkittävästi heikennä alueen maisemallista arvoa tai maisemakuvan yhte-
näisyyttä sijoittuessaan nykyisen voimajohdon paikalle tai rinnalle. Voimajohtoreitin lä-
hietäisyydellä ei sijaitse valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaita maisema-alu-
eita, kulttuuriympäristön arvokohteita tai suojeltuja rakennuksia. Vuottolahden alueella voi-
majohto sijoittuu paikallisesti arvokkaan kulttuurimaiseman ja jokimaiseman alueelle. Voi-
majohdon sijoittuessa nykyisen voimajohdon paikalle, ei maisemakohteille aiheudu mer-
kittävää muutosta nykytilanteeseen verrattuna. Voimajohtoreitille ei sijoitu myöskään kiin-
teitä muinaisjäännöksiä tai muita kulttuuriperintökohteita, mutta yksi mahdollinen muinais-
jäännös sijoittuu noin 55 metrin etäisyydelle johtoalueesta. Kohde tulee huomioida suun-
nittelussa siten, ettei siihen kohdistu vaikutuksia. 

Suunnitellulle voimajohtoreitille ei sijoitu pohjavesialueita. Voimajohtoreitti ylittää Vuotto-
joen, Tulijoen ja Mainuanjoen, muutamia puroja, kuten Saukkopuron, Katvanpuron ja 
Ruostepuron, sekä useita pienempiä metsäojia. Pylväitä ei sijoiteta vesistöihin tai rantavii-
vaan siten, että pylväiden perustuksilla olisi vaikutuksia vesistöön. Rakentamisaikana pai-
kallisia ja lyhytaikaisia vaikutuksia voi kuitenkin esiintyä esimerkiksi lisääntyneenä kiinto-
ainekuormituksena. Lähtökohtaisesti voimajohtojen pylväspaikat pyritään sijoittamaan 
mahdollisimman etäälle vesistöistä ja uomastoista, jolloin saadaan jo suunnitteluvai-
heessa lievennettyä pintavesistöihin kohdistuvia vaikutuksia.  

Suunnitellulla voimajohtoreitillä esiintyy huomionarvoisista luontotyypeistä varttunutta ha-
vupuuvaltaista tuoretta ja lehtomaista kangasta, lyhytkorsirämettä, kalliometsää sekä ka-
rua poronjäkälä- ja varpuvaltaista kalliota. Esiintymät ovat pienialaisia ja edustavuudeltaan 
osin heikentyneitä ympärillä olevien ojitusten, metsänkäsittelyn tai reunavaikutuksen 
vuoksi. Voimajohtoreitiltä ei havaittu maastoselvityksessä lähteitä, noroja eikä luonnon-
suojelulailla suojeltuja luontotyyppejä. Saukkopuron sekä Ruostesuon ja Rajasuon välissä 
virtaavan purouoman rantavyöhykkeiden puusto on voimajohtoreitillä nuorehkoa, mutta 
kasvillisuus on ympäröiviä metsäalueita rehevämpää ja siten luonnon monimuotoisuuden 
kannalta arvokasta.  

Suunnitellulla voimajohtoreitillä kasvaa rauhoitettua valkolehdokkia (Platanthera bifolia, 
LC) Olliskanvaaran lounais- ja pohjoispuolilla. Ahokissankäpälää (Antennaria dioica, NT) 
kasvaa voimajohtoreitillä Olliskanvaaran lounaispuolella sekä tien 28 pientareella Vuotto-
lahdessa. Haitallisista vieraslajeista jättiputkea (Heracleum sp.) ja komealupiinia (Lupinus 
polyphyllus) kasvaa voimajohtoreitillä Olliskan kohdalla Lohtajalla. Komealupiinia kasvaa 
lisäksi erittäin runsaasti Sokajärventien, Vuoreslahdentien, valtatien 5, tien 28 sekä Silta-
perässä tieltä 28 Ahokankaalle johtavan soratien pientareilla.  

Voimajohtoreitillä on liito-oravalle hyvin soveltuvaa elinympäristöä Olliskanvaaran pohjois-
puolella, nykyisen voimajohdon molemmin puolin. Varttuneita kuusia, haapoja ja koivuja 
kasvavilta metsäkuvioilta löydettiin myös muutama pesäkoloksi soveltuva kolopuu, mutta 
papanoita ei havaittu. Alueen lähistöltä on tiedossa oleva liito-oravahavainto vuodelta 
2003 vajaan 300 metrin etäisyydeltä potentiaalisesta elinympäristöstä, mutta vuoden 2025 
selvitysten perusteella voimajohtoreitillä sijaitsevat metsäalueet eivät ole tällä hetkellä liito-
oravan asuttamia. Liito-oravalle soveltuvan elinympäristön pinta-ala pienenee vähän hank-
keen toteuttamisen myötä. Voimajohtoreitiltä on tunnistettu myös kaksi viitasammakolle 
potentiaalista elinympäristöä. 
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Suunniteltua voimajohtoreittiä lähimmät luonnonsuojelualueet sijaitsevat yli kahden kilo-
metrin etäisyydellä, minkä vuoksi voimajohdon rakentamisella ei arvioida olevan vaikutuk-
sia luonnonsuojelualueisiin.  
 
Voimajohtoreitille tai sen läheisyyteen ei sijoitu linnustollisesti arvokkaita alueita. Alueen 
pesimälinnusto koostuu pääasiassa metsän yleislajeista, sekä rantojen ja peltoalueiden 
linnuista. Alueella havaittiin 43 lajia, joiden tulkittiin pesivän alueella tai joiden reviiriin alue 
kuuluu. Hankkeesta aiheutuu linnustolle häiriötä rakennusvaiheessa, sekä pienialaisia 
elinympäristömuutoksia voimajohtokäytävän levenemisen vuoksi. 
 
Tämän ympäristöselvityksen perusteella voimajohtohankkeen vaikutukset luonto- ja kult-
tuuriarvokohteille arvioidaan kokonaisuudessaan vähäisiksi, kun kohteet huomioidaan eri-
tyisesti pylväspaikkojen sijoittelussa ja rakentamistöiden aikana, sekä asennetaan lintujen 
törmäysriskiä vähentäviä merkintöjä johtimiin. 
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1  HANKKEEN KUVAUS 

Tämä ympäristöselvitys koskee Fingrid Oyj:n Kajaanin kaupungin alueelle suunnittelemaa 
uutta 2x110 kilovoltin (myöhemmin kV) voimajohtoa. Noin 31 kilometrin pituinen voima-
johto rakennetaan Tihisenniemen ja Vuolijoen sähköasemien välille. Sijaintikartta on esi-
tetty kuvassa (Kuva 1-1). 

Uusi voimajohto on suunniteltu rakennettavaksi suurelta osin nykyisen voimajohdon pai-
kalle ja pieneltä osin sen rinnalle. Voimajohtoalue levenee reittiosuudesta riippuen 6–
21 metriä ja rakennusrajoitusalueet päivitetään johtoalueen ulkoreunaan. Nykyisen 110 kV 
voimajohdon paikalle rakennettaessa käytetään harustettua kahden virtapiirin yhteispyl-
västä ja nykyisten johtojen rinnalle rakennettaessa pylvästyyppinä käytetään harustettua 
yhden virtapiirin pylvästä. Uudet pylväät ovat noin 2–5 metriä korkeammat kuin korvattavat 
harustetut pylväät. 

Hankkeen ympäristöselvityksen on laatinut AFRY Finland Oy. Tässä ympäristöselvityk-
sessä kuvataan suunniteltavan Tihisenniemi-Vuolijoki 2x110 kilovoltin voimajohdon ympä-
ristön nykytila ja selvitetään voimajohdon ympäristövaikutukset. Tämän ympäristöselvityk-
sen pohjalta laaditaan erilliset kohdekohtaiset ohjeet, jotka ohjaavat voimajohdon jatko-
suunnittelua, rakentamista ja kunnossapitoa. Ympäristökohdeohjeiden tarkoitus on var-
mistaa alueen luonto- ja kulttuuriarvojen säilyminen. 

 

Kuva 1-1. Hankkeen sijaintikartta ja voimajohdon teknisten ratkaisujen sijoittuminen. 
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2  HANKKEEN PERUSTELUT JA TEKNINEN TOTEUTUS 

Kantaverkkoyhtiö Fingrid Oyj:llä on sähkömarkkinalakiin (588/2013) perustuvat velvoitteet 
järjestelmävastuusta ja verkon kehittämisestä. Fingridin rooliin puhtaan sähköjärjestelmän 
alustan rakentajana ja ylläpitäjänä kuuluu Suomen kantaverkosta huolehtiminen ja sen 
kehittäminen tulevaisuuden tarpeita vastaavaksi. 

Uudella voimajohtoyhteydellä uusitaan ikääntynyttä kantaverkon osuutta. Lisäksi uudella 
kaksoisvirtapiiriyhteydellä vahvistetaan kantaverkon siirtokapasiteettia Kainuussa, mah-
dollistetaan Kajaanin alueellinen sähkönkulutuksen kasvu sekä ylläpidetään kantaverkon 
käyttövarmuutta. Hyödyntämällä ikääntyneen johdon johtokäytävää voidaan minimoida 
neitseellisen maapinta-alan tarve. 

Hankkeen suunnittelussa on huomioitu valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 
(MRL 22 §, rakentaminen nykyisten voimajohtojen yhteyteen) sekä alueen kaavoitusti-
lanne. 

Tällä selvityksellä tunnistetaan ne kohteet, jotka tulee erityisesti huomioida voimajohdon 
jatkosuunnittelussa ja toteutuksessa. 

2.1  110 kV voimajohdon tekninen kuvaus 

Johtoalue muodostuu raivaamalla avoimena pidettävästä johtoaukeasta ja säännöllisin vä-
liajoin käsiteltävästä puustoisesta reunavyöhykkeestä. Voimajohdon omistaja ei omista 
voimajohtojen alla olevaa maata eikä puustoa, vaan Fingrid lunastaa käyttöoikeuden joh-
toalueeseen. Johtoalue on rakennusrajoitusaluetta, jolle ei saa rakentaa rakennuksia. 

Johtoalue mitoitetaan niin leveäksi, ettei reunavyöhykkeellä kasvava puusto pääse aiheut-
tamaan häiriötä sähkönsiirrolle esimerkiksi puun kaatuessa. Puuttoman johtoaukean mo-
lemmin puolin sijaitsevilla kymmenen metrin reunavyöhykkeillä puuston korkeutta on ra-
joitettu. Puuston sopivaa korkeutta ylläpidetään säännöllisellä käsittelyllä. 

Uusi voimajohtoyhteys on noin 31 kilometriä pitkä ja se on suunniteltu rakennettavaksi 
suurelta osin nykyisen voimajohdon paikalle ja pieneltä osin rinnalle. Johtoalue levenee 
reittiosuudesta riippuen 6–21 metriä ja rakennusrajoitusalueet päivittyvät reunavyöhyk-
keen ulkoreunoille. Reittiosuuksilla A-B ja B-C uusi Tihisenniemi-Vuolijoki 2x110 kV voi-
majohto rakennetaan nykyisen Vuolijoki-Tihisenniemi A 110 kV voimajohdon paikalle ha-
rustetulla kahden virtapiirin yhteispylväsrakenteella. Nykyiset harustetut pylväät ovat noin 
20 metriä korkeita ja uudet pylväät noin 2–5 metriä niitä korkeammat.  Johto-osuudella C-
D suunnitellaan vain yhtä uutta 110 kV voimajohtoa ja pylvästyyppinä käytetään yhden 
virtapiirin harustettua pylvästä. Välillä C-D uusi voimajohto sijoittuu nykyisten, Metsälam-
minkangas-Vuolijoki 110 kV, Pyhäselkä-Vuolijoki 400 kV ja yhteispylväissä olevien Vuoli-
joki-Tihisenniemi A 110 kV ja Nuojuankangas-Vuolijoki 110 kV voimajohtojen rinnalle nii-
den itäpuolelle. 

Ohessa on esitetty tarkemmat reittikuvaukset kartassa (Kuva 1-1) esitetyille reittiosuuksille 
eli poikkileikkausväleille A-B, B-C ja C-D.  

Poikkileikkausväli A-B 

Uusi 2x110 kV voimajohto rakennetaan Fingridin Kajaanissa sijaitsevalta Tihisenniemen 
sähköasemalta nykyisen vuonna 1953 rakennetun 110 kilovoltin voimajohdon Vuolijoki – 
Tihisenniemi A paikalle aina Kajaanin Siltalanperälle saakka (Kuva 2-1). Vanha voimajohto 
puretaan. Uutta voimajohtoaluetta tarvitaan noin 13 metriä nykyisen voimajohdon itäpuo-
lelle, jolloin johtoalueen kokonaisleveydeksi tulee 76 metriä. Osuuden pituus on noin 20 ki-
lometriä. Jakeluverkon omistama 20 kV ilmajohto sijoittuu nykyisen johtoalueen itäreunaan 
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noin 15 kilometrin matkalla A-B osuudella Mainuan ja Lohtajan välillä. Fingrid ei tässä vai-
heessa tiedä kyseisen ilmajohdon tulevaisuudesta vaan se selviää myöhemmin tarkem-
massa suunnittelussa. On mahdollista, että kyseinen ilmajohto poistuu kokonaan käytöstä 
tai siirretään tai maakaapeloidaan eri kohtaan nykyistä maastokäytävää tai täysin uudelle 
reitille. 

Vähän ennen Tihisenniemen sähköasemaan liittymistä voimajohdon poikkileikkaus eroaa 
hieman oheisessa kuvassa (Kuva 2-1) esitetystä. Voimajohdon liittyminen sähköasemaan 
tarkentuu myöhemmässä suunnitteluvaiheessa ja tämän vuoksi sähköaseman läheisyy-
teen on rajattu laajempi Tihisenniemen suunnittelualue (Kuva 1-1). 

 

Kuva 2-1. Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdon johtoalueen poikkileikkaus reittiosuudella A-B. Poikkileikkaus-
kuvan oikeassa reunassa on mittajana, jossa korkeus on ilmoitettu 10 metrin välein. 

Poikkileikkausväli B-C 

Noin yhdeksän kilometrin mittaisella poikkileikkausvälillä B-C uusi 2x110 kV voimajohto 
sijoittuu nykyisen Vuolijoki-Tihisenniemi A 110 kV voimajohdon paikalle Siltapanperältä 
Vuottolahdelle saakka (Kuva 2-2). Vanha johto puretaan uuden tieltä. Uutta voimajohto-
aluetta tarvitaan noin kolme metriä nykyisen johtoalueen molempiin reunoihin.  
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Kuva 2-2. Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdon johtoalueen poikkileikkaus reittiosuudella B-C. 

Poikkileikkausväli C-D 

Uusi 110 kilovoltin voimajohto rakennetaan nykyisten voimajohtojen rinnalle noin kahden 
kilometrin matkalta, jolloin uutta voimajohtoaluetta tarvitaan noin 21 metriä nykyisten voi-
majohtojen itäpuolelle (Kuva 2-3). Voimajohto päättyy Fingridin Vuolijoen sähköasemalle, 
jonne voimajohto liitetään noin 350 metriä pitkällä maakaapeliosuudella. Maakaapelin 
tarkka sijoittuminen varmistuu yleissuunnitteluvaiheessa, ja tästä syystä liityntää kuvataan 
laajemmalla Vuolijoen suunnittelualuerajauksella (Kuva 1-1). 
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Kuva 2-3. Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdon johtoalueen poikkileikkaus reittiosuudella C-D. 

2.2  Voimajohdon rakentaminen ja kunnossapito 

Voimajohtohankkeen rakennusaika on tavallisesti pari vuotta, mutta voimajohtotyömaa 
siirtyy jatkuvasti työn edetessä. Ennen voimajohdon rakentamista johtoaukea raivataan ja 
reunavyöhykkeen puusto poistetaan. Voimajohdon rakentaminen jakautuu ajallisesti kol-
meen päävaiheeseen, jotka ovat perustustyövaihe, pylväskasaus- ja pystytysvaihe sekä 
johdinasennukset.  

Varsinainen perustustyövaihe tehdään heti uuden voimajohdon johtoalueen puuston pois-
ton jälkeen tai nykyiselle johtoalueelle rakennettaessa mahdollisesti ennen vanhan voima-
johdon purkua. Pylväiden betoniset perustuselementit ja pylvästä tukevat pilariharusank-
kurielementit kaivetaan pylväspaikoille roudattomaan syvyyteen. Harustetun pylvään pe-
rustuksessa käytetään tyypillisesti valmiita perustuselementtejä (Kuva 2-4).Tarvittaessa 
perustuksia vahvistetaan paaluttamalla tai massanvaihdolla kantavaan maaperään 
saakka. Paalut voivat olla puuta, betonia tai terästä. Kallioisilla pylväspaikoilla perustuksen 
tekeminen voi edellyttää myös poraamista tai louhimista. 
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Kuva 2-4. Pylvään perustuselementin asentaminen. 

Ympäristövaikutusten lieventämiseksi voidaan tarvittaessa käyttää porapaaluperustusta, 
jossa rakentamisen vaikutukset maaperään ja pintakasvillisuuteen ovat betonisten perus-
tuselementtien käyttöä huomattavasti vähäisemmät (Kuva 2-5). Porapaaluperustuksia 
asennettaessa ei tarvita kaivuutöitä, maamassojen käsittelyä, muualta tuotuja täyttömaita 
eikä pois kuljetettavia maamassoja. Maaperän painumista porapaaluperustuksessa tarvit-
tavan työkaluston alla voidaan välttää hyödyntämällä talven kantavan maan aikaa tai jää-
dyttämällä työskentelyalue. Kuvassa (Kuva 2-6) on esitetty yksi esimerkki pylväsjalan alle 
tulevasta paaluratkaisuista. Vaihtoehtoisia tapoja on useampia, mutta niiden perusperi-
aate on sama. Yleissuunnittelun aikana tehtävien maaperätutkimusten tulokset sekä lo-
pullinen pylvästyyppi ratkaisevat, mikä vaihtoehdoista on toimivin. Pylväsjalka kiinnitetään 
paaluperustuksen päälle asennettavaan paaluhattuun. 

Voimajohdon rakentamisessa käytetään raskaita työkoneita, minkä vuoksi rakentami-
sessa pyritään hyödyntämään routa-aika ja kantava maa. Pääsääntöisesti liikkuminen ta-
pahtuu käyttäen voimajohdolle johtavia teitä ja johtoaukealla, jolle voidaan tehdä tilapäisiä 
teitä ja siltoja. Käytettävistä kulkureiteistä sovitaan etukäteen maanomistajien kanssa. Ra-
kentamisesta aiheutuneet vahingot korjataan tai korvataan. 
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Kuva 2-5. Porapaaluperustuksen tekoa suoalueella, jossa työalue on jäädytetty. 
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Kuva 2-6. Esimerkkikuva pylväsjalan alle tulevasta paaluratkaisuista. Vaihtoehtoisia tapoja on useampia, 
mutta niiden perusperiaate on sama. 

Niillä paikoin, missä Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohto sijoittuu nykyisten voimajohtojen 
paikalle tai yhdistyy niiden kanssa samaan yhteispylvääseen, on nykyisen voimajohdon 
rakenteet purettava ennen kuin uudet pylväät voidaan pystyttää. Purettaessa vanhoja ra-
kenteita syntyy jätettä. Suurin osa purettavasta materiaalista on betonia voimajohtopylväi-
den perustuksista, teräsromua voimajohtopylväistä sekä alumiini- ja teräspitoista metalli-
romua voimajohtojen virtajohtimista. Nämä kaikki voidaan kierrättää materiaalina. Pylväs-
rakenteita purettaessa poistetaan maanalaiset betoniset perustuspilarit pihoilta ja pelloilta. 
Käytöstä poistettavien kyllästettyjen puupylväiden määrä on vähäinen ja ne hyödynnetään 
energiaksi. 

Voimajohdon kunnossapitäminen sähköturvallisuusmääräysten mukaisena edellyttää 
säännöllisiä tarkastuksia ja kunnossapitotöitä. Lakien velvoittamia kunnossapitotöitä ovat 
reunavyöhykkeen käsittely (puuston hakkuu) ja johtoaukean raivaukset sekä voimajohto-
rakenteiden kunnossapitoon liittyvät työt. Johtoaukea raivataan noin 5–8 vuoden välein. 
Raivauksen yhteydessä kaikkea puustoa ei kaadeta, vaan johtoaukealle jätetään katajia 
ja matalakasvuista puustoa. Voimajohtojen reunavyöhykkeet käsitellään 10–25 vuoden 
välein ja käsittelytapoina ovat hakkuu tai helikopterisahaus. 
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2.3  Hankkeen aikataulu 

Voimajohtohankkeen ympäristöselvitys maastoselvityksineen tehdään vuoden 2025 ai-
kana.  

Ympäristöselvityksen valmistumisen jälkeen hanke etenee yleissuunnitteluun, jonka ai-
kana suoritetaan myös yleissuunnittelun edellyttämiä maastotutkimuksia. Alustavan aika-
taulun mukaan hankkeen rakentamisen arvioidaan valmistuvan vuoden 2029 aikana. 

2.4  Neuvottelumenettelyt 

Voimajohtohanketta esiteltiin Kainuun ELY-keskuksen, Kainuun liiton, Kainuun museon ja 
Kajaanin kaupungin edustajille etäyhteydellä 20.3.2025. 

Hankkeen esittelyn lisäksi kokouksessa esiteltiin suunnitelmaa laadittavasta ympäristösel-
vityksestä. Kokouksessa kuultiin viranomaisten kommentteja ja sovittiin jatkotoimista. 

Lokakuussa 2025 pidetyssä viranomaiskokouksessa esiteltiin valmistuneen ympäristösel-
vityksen tuloksia ja kuultiin viranomaisia. 

3  LÄHTÖTIEDOT JA MENETELMÄT 

Tämä ympäristöselvitys perustuu olemassa oleviin tietoihin, pyydettyihin tiedonantoihin ja 
lausuntoihin sekä merkittäviksi katsottujen kohteiden maastokartoituksiin. Ympäristöselvi-
tys sisältää riittävät tiedot, jotta sen perusteella voidaan päättää ympäristövaikutusten ar-
viointimenettelyn soveltamisesta yksittäistapauksessa ympäristövaikutusten arviointia 
koskevan lain (252/2017) ja sen liitteen 2 mukaisesti (päätöksenteon perustana olevat te-
kijät). 

Ympäristöselvityksen laadinnasta ovat vastanneet FM biologit Ella Kilpeläinen, Anna Tas-
kinen, Emma Koskinen ja Otso Valkeeniemi AFRY Finland Oy:stä. 

3.1  Aineisto 

Selvityksen laadinnassa keskeisiä aineistoja ovat olleet: 

• Fingrid Oyj:n johtoreittisuunnitelma 
• Pohjakartat ja ilmakuvat 
• Tiedot kaavoitustilanteesta: Kainuun liiton ja Kajaanin kaupungin internet-si-

vut 
• Muinaisjäännökset: Museoviraston muinaisjäännösrekisteri (tarkistettu 

6/2025), Kainuun museon lausunto (KAJDno-2025-443) 
• GTK:n Maankamara-karttapalvelu 
• Suojelualueita koskevat tiedot: SYKE:n karttapalvelut 
• Uhanalaisten lajien havaintotiedot: Suomen Lajitietokeskuksen Laji.fi –tieto-

järjestelmä 12.2.2025 ja tarkistus 12.9.2025. 
• Tiedot metsälain (3:10 §) mukaisista kohteista (ns. ympäristötukikohteet): 

Suomen metsäkeskus, avoin metsätieto 28.3.2025 ja 26.8.2025. 
• Petolintujen pesä- ja rengastustiedot: Suomen Lajitietokeskuksen Laji.fi -tie-

tojärjestelmä 12.2.2025.  
• Voimajohtoreitillä tehdyt luontokartoitukset; liito-orava 28.-30.4.2025, kasvil-

lisuus ja luontotyypit 7.-10.7.2025 sekä pesimälinnusto 4.–5.6.2025 ja 18.–
19.6.2025. 
 

Kattava listaus käytetyistä tietolähteistä on esitetty luvussa 11 . 
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3.2  Luontokartoitus 

Luontokartoitusten sisällön ja kohdentamisen suunnittelussa käytettiin viranomaisohjeis-
tusta (Mäkelä & Salo 2023), vaikutusalueen karttoja ja ilmakuvia sekä Lajitietokeskuksen 
havaintotietoja. 

Liito-oravaselvityksen tarkoituksena oli kartoittaa, sijoittuuko hankealueelle luonnonsuoje-
lulain (9/2023) 8. luvun 78 §:n mukaisia luontodirektiivin liitteen IV(a) lajin lisääntymis- ja 
levähdyspaikkoja, lajille soveltuvia elinympäristöjä tai potentiaalisia yhdyskäytäviä tunnet-
tujen elinympäristöjen välillä. Maastokäynnit ajoittuivat huhtikuulle 2025. 

Kasvillisuus- ja luontotyyppiselvityksen tavoitteena oli selvittää luonnonympäristön yleis-
piirteet sekä seuraavat voimajohdon rakentamisessa huomioon otettavat kohteet:  

• luonnonsuojelulain 64 §:n suojellut ja 65 §:n tiukasti suojellut luontotyypit 

• vesilain (2:11) §:n suojellut vesiluontotyypit ja (3:2) §:n purot 

• metsälain 10 §:n erityisen tärkeät elinympäristöt 

• uhanalaiset luontotyypit (Kontula & Raunio 2018) 

• uhanalaisten, erityisesti suojeltavien, luontodirektiivin IV-liitteen ja muiden huomi-
onarvoisten lajien tärkeät ja mahdolliset esiintymisalueet 

• luonnon monimuotoisuuden kannalta huomionarvoiset kohteet 

• lisäksi kiinnitetään huomiota kohteisiin, jotka voisivat hyötyä hoitotoimista 
 

Varsinainen maastokäynti toteutettiin heinäkuussa 2025, mutta alueen kasvillisuutta ja 
luontotyyppejä tarkasteltiin myös keväällä tehtyjen liito-oravaselvitysten yhteydessä. 

Pesimälinnustoselvityksen tarkoituksena oli muodostaa yleiskäsitys selvitysalueen pesi-
mälinnuston lajistosta ja runsaudesta sekä selvittää etenkin uhanalaisten, EU:n lintudirek-
tiivin liitteen I lajien tai muutoin suojelullisesti huomionarvoisten lintulajien (Neuvoston di-
rektiivi 79/409/ETY, Lehikoinen ym. 2019) esiintyminen voimajohtoreitillä tai sen läheisyy-
dessä ja tunnistaa mahdolliset linnustolle arvokkaat alueet. Maastotyöt suoritettiin kesä-
kuussa 2025. 

Maastoinventoinnit tehtiin luonnonoloista riippuen noin 100 metriä leveältä vyöhykkeeltä 
(50 metriä suunnitellun voimajohdon keskilinjan molemmin puolin). Maastoselvitysten ai-
kana kiinnitettiin huomiota myös muiden luontodirektiivin liitteen IV lajien potentiaalisiin 
elinympäristöihin. Maastoselvitykset suoritti FM biologit Emma Koskinen ja Otso Valkee-
niemi. 

Kooste hankkeessa laadituista luontoselvityksistä ja selvitysajankohdista on esitetty ohei-
sessa taulukossa (Taulukko 3-1). 

Taulukko 3-1. Maastossa tehdyt selvitykset ja selvitysajankohdat. 

Selvitys Ajankohta (2025) 

Liito-orava 28.–30.4. 

Pesimälinnusto 4.–5.6. ja 18.–19.6. 

Kasvillisuus- ja luontotyypit 7.–10.7. 
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4  MAANKÄYTTÖ 

4.1  Maakunnan maankäytön suunnitelmat ja kaavatilanne 

Kainuussa on voimassa kuusi maakuntakaavaa: Kainuun maakuntakaava 2020, Kainuun 
1. vaihemaakuntakaava, Kainuun kaupan vaihemaakuntakaava, Kainuun tuulivoimamaa-
kuntakaava, Kainuun vaihemaakuntakaava 2030 ja Kainuun tuulivoimamaakuntakaava 
2035.  

Kainuun maakuntakaava 2020 on hyväksytty Kainuun maakuntavaltuustossa 7.5.2007 ja 
se on saanut lainvoiman korkeimman hallinto-oikeuden päätöksillä 13.10.2009 ja 
20.2.2013. Kaava kattaa koko Kainuun alueen ja siinä on käsitelty kaikki kaavan valmiste-
lun aikana tunnistetut keskeiset maankäyttömuodot. Kainuun 1. vaihemaakuntakaava (hy-
väksytty 19.3.2012) koskee puolustusvoimien ampuma- ja harjoitusalueita sekä niiden me-
lualueita. Kainuun kaupan vaihemaakuntakaavassa (hyväksytty 1.12.2014) puolestaan 
määritellään vähittäiskaupan suuryksiköiden sijoittumista ja mitoitusta Kainuussa. Kainuun 
tuulivoimamaakuntakaavassa (hyväksytty 30.11.2015) osoitetaan valtakunnallisten aluei-
denkäyttötavoitteiden mukaisesti tuulivoiman hyödyntämiseen parhaiten soveltuvat alueet 
maakunnassa. (Kainuun liitto 2024) 

Kainuun vaihemaakuntakaava 2030 on hyväksytty 16.12.2019 ja siinä käsitellään alue- ja 
yhdyskuntarakennetta, virkistystä, liikennejärjestelmää, luonnon- ja kulttuuriympäristöä 
sekä luonnonvarojen käyttöä ja elinkeinojen toimintaedellytyksiä. Kainuun vaihemaakun-
takaava 2030 kumoaa tai muuttaa osin Kainuun maakuntakaavan 2020 kaavaratkaisuja 
kaavassa osoitettavien uusien kaavaratkaisujen osalta ja sisältää teknisluonteisia korjauk-
sia Kainuun 1. vaihemaakuntakaavan, Kainuun kaupan vaihemaakuntakaavan ja Kainuun 
tuulivoimamaakuntakaavan kaavamerkintöihin ja -määräyksiin.  

Kainuun tuulivoimamaakuntakaava 2035 on hyväksytty 12.12.2023 ja samalla on kumottu 
voimassa olevien maakuntakaavojen maakuntakaavamerkinnät ja -määräykset siltä osin 
kuin tuulivoimamaakuntakaavassa 2035 osoitetaan niihin muutoksia. Kaavassa on käsi-
telty seudullisesti merkittäviä tuulivoimaloiden alueita, muutostarpeita voimajohtojen maa-
kuntakaavamerkintöihin, pohjavesialueita ja valtakunnallisesti arvokkaita maisema-alu-
eita. Maakuntahallitus on 12.02.2024 (§ 26) päättänyt määrätä maankäyttö- ja rakennus-
lain 201 §:n nojalla maakuntakaavan tulemaan voimaan ennen kuin se on saanut lainvoi-
man. Kainuun liitto on kuuluttanut maakuntakaavan voimaan tulosta 6.3.2024. (Kainuun 
liitto 2024) 

Kainuun tuulivoimamaakuntakaavassa on annettu energian siirtoon liittyvä yleinen suun-
nittelumääräys. Energiatuotantoalueita suunniteltaessa on kiinnitettävä erityistä huomiota 
energian siirtoyhteyksien järjestämiseen. Lähekkäin sijoittuvien energiatuotantoalueiden 
liittäminen voimansiirtoverkkoon on ensisijaisesti pyrittävä keskittämään yhteiseen johto-
käytävään ja yhteispylväisiin, yhteistyössä muiden energiantuotannon hankealueiden 
kanssa. Energiansiirtoyhteyksiä suunniteltaessa on otettava huomioon kyseisen energian-
siirtohankkeen sekä eri energiantuotanto- tai -siirtohankkeiden yhteisvaikutukset erityisesti 
asutukseen, maisemaan, linnustoon, luonnon monimuotoisuuteen, eläimistöön ja ekologi-
siin yhteyksiin sekä kulttuuriperintöön sekä pyrittävä ehkäisemään haitallisia vaikutuksia. 
(Kainuun liitto 2024) 

Tihisenniemi-Vuolijoki 2x110 kV voimajohdon sijoittuminen Kainuun maakuntakaavojen 
yhdistelmäkartalla on esitetty kuvassa (Kuva 4-1). 
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Kuva 4-1. Kainuussa voimassa olevien maakuntakaavojen yhdistelmäkartta (Kainuun liitto 2023). Tihisen-

niemi-Vuolijoki voimajohdon sijoittuminen on esitetty kartalla turkoosilla katkoviivalla. 

Maakuntakaavojen yhdistelmäkartassa suunnitellun voimajohdon alueelle on osoitettu 
seuraavat kaavamerkinnät ja -määräykset (Kainuun liitto 2024): 

Kaavamerkintä Selite 

 

Energiahuollon alue 

Merkinnällä en osoitetaan maakunnan energiahuollon kannalta tär-
keät voimalat sekä muuntamoja sähköasema-alueet. Alueella on 
voimassa MRL:n 33.1 §:n mukainen ehdollinen rakentamisrajoitus.  

Suunnittelumääräys:  
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Kaavamerkintä Selite 

Vesivoimalaitosalueen yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on 
otettava huomioon vaelluskalojen nousuesteen poistamiseksi tar-
vittavan kalatien rakentaminen. Yksityiskohtaisemmassa suunnit-
telussa tulee varautua uusien pääsähköjohtoyhteyksien kytkeyty-
miseen ko. alueelle. 

 

Pääsähköjohto 

Merkinnällä osoitetaan 400 kV:n, 220 kV:n ja 110 kV:n kantaverkon 
ja 110 kV:n alueverkon nykyiset pääsähköjohdot (voimajohdot). 
Pääsähköjohdon jännitetasoon lisätty merkintä osoittaa johtokäy-
tävän johtojen lukumäärän. Alueilla on voimassa MRL:n 33.1 §:n 
mukainen ehdollinen rakentamisrajoitus. 

 

Kylä 

Merkinnällä at kylä osoitetaan aluerakenteen näkökulmasta kes-
keisiä kyläalueita, joiden lähiympäristöä voidaan pitää erityisen 
suotuisana virkistyksen, elinkeinojen ja asumisen alueina. Muut 
maaseutualueet täydentävät ja tukevat maakuntakaavassa osoitet-
tua kyläverkostoa. Kylän tai paikannimi (esim. Jonkeri) merkinnällä 
esitetään pohjakarttamerkintänä haja-asutusluonteiset kylät, joilla 
on merkitystä kyläverkoston vakituisen tai vapaa-ajan asumisen tai 
identiteetin kannalta.  

Suunnittelumääräys:  

Suunnittelussa ja rakentamisessa tulee kiinnittää huomiota raken-
tamisen sopeuttamiseen olevaan kylärakenteeseen ja -ympäris-
töön sekä vesi- ja jätevesihuollon järjestämiseen. Uudisrakentami-
nen tulee ensisijaisesti ohjata tukemaan nykyistä kylärakennetta ja 
palvelujen hyvää saatavuutta tie- ja tietoliikenneyhteyksien lähei-
syyteen. 

 

Moottorikelkkailureitti 

Merkinnällä osoitetaan valtakunnallisesti ja maakunnallisesti mer-
kittävät yleisen liikkumisen kannalta tärkeät ohjeelliset moottori-
kelkkailureitit. 

 

Valtatie / Kantatie 

Merkinnällä osoitetaan valtatiet / kantatiet. Alueella on voimassa 
MRL:n 33.1 §:n mukainen ehdollinen rakentamisrajoitus.  

Suunnittelumääräys:  

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on pyrittävä edistämään 
kevyen liikenteen väylien toteuttamista erityisesti kyläkeskusten ja 
koulujen läheisyydessä. 
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Kaavamerkintä Selite 

 

Taajamatoimintojen alue 

Merkinnällä A osoitetaan asumisen, hallinnon, palveluiden, teolli-
suuden ym. työpaikka-alueiden ja taajamatoimintojen sijoittumis-
alueita niihin liittyvine liikenne- virkistys-, puisto- ja erityisalueineen. 
Taajamatoimintojen alueiden yksityiskohtaisempi rajaus ja laajuus 
sekä toiminnallinen osa-aluejako ratkaistaan kuntakaavoituksella. 
Maankäyttö- ja rakennuslain 71d §:n perusteella vähittäiskaupan 
suuryksikköä ei saa sijoittaa maakunta- tai yleiskaavan keskusta-
toiminnoille tarkoitetun alueen ulkopuolelle, ellei alue ole asema-
kaavassa erityisesti osoitettu tätä tarkoitusta varten.  

Suunnittelumääräys:  

Taajamatoimintojen alueen suunnittelussa hajanaisesti ja vajaasti 
rakennetuilla alueilla tulee edistää taajaman ydinalueen kehittä-
mistä toiminnallisesti ja taajamakuvallisesti selkeästi hahmottu-
vaksi keskukseksi. Suunnittelussa tulee kiinnittää huomiota taa-
jama-alueiden viihtyisyyteen, uudisrakentamisen sopeuttamiseen 
rakennettuun ympäristöön ja liikenneturvallisuuteen. Yksityiskoh-
taisemmassa suunnittelussa on kiinnitettävä huomiota alueen saa-
vutettavuuteen kestävillä liikkumistavoilla sekä kävelyn ja pyöräilyn 
edellytysten parantamiseen. Yksityiskohtaisemmassa suunnitte-
lussa ja rakentamisessa on varmistettava, että alueella sijaitsevien 
kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeiden 
kohteiden kulttuuri- ja luonnonperintöarvot säilyvät. 

 

Matkailun vetovoima-alue 

Matkailun vetovoimamerkinnällä mv osoitetaan maakunnan mat-
kailu- ja virkistystoiminnan kannalta merkittävimmät aluekokonai-
suudet. Niihin sisältyvät matkailukeskusten alueet ja niihin liittyvät 
virkistys-, suojelu- ja muut alueet, joista on mahdollista kehittää 
matkailu- ja virkistystoimintaa palveleva laaja kokonaisuus. 

 

Kaupunkikehittämisen kohdealue 

Kehittämismerkinnällä kk osoitetaan Kainuun maakuntakeskuk-
sena yhteisesti kehitettäviä Kajaanin ja Sotkamon keskustaaja-
mien aluetta. 

Suunnittelumääräys:  

Aluetta kehitetään maakuntakeskuksena. Aluetta tulee kehittää 
valtakunnallisesti vetovoimaiseksi, yhdyskuntarakenteeltaan ja 
kaupunkikuvaltaan korkeatasoiseksi osaamisen, 12 yritystoimin-
nan, kaupallisten palvelujen sekä matkailu- ja vapaa-aikapalvelu-
jen alueeksi. Alueen kehittämisessä tulee kiinnittää erityistä huo-
miota kevyen liikenteen ja joukkoliikenteen edistämiseen. Vesilii-
kennettä varten tulee varata riittävästi laituri- ja rantautumispaik-
koja 
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Kaavamerkintä Selite 

 

Maa- ja metsätalousvaltaiset alueet 

Merkinnällä M osoitetaan pääasiassa maa- ja metsätalouskäyttöön 
tarkoitettuja alueita.  

Suunnittelumääräys: Maa- ja metsätalouskäyttöön tarkoitettuja alu-
eita voidaan käyttää alueen pääasiallista käyttötarkoitusta sanotta-
vasti haittaamatta ja luonnetta muuttamatta myös erityislainsää-
dännön ohjaamana muihin tarkoituksiin, kuten luontais- tai muuhun 
elinkeinotoimintaan, turvetuotantoon, maa- ja kiviainesten ottoon, 
haja-asutusluonteiseen pysyvään ja loma-asumiseen sekä joka-
miehen oikeuden rajoissa ulkoiluun ja retkeilyyn. Alueille voidaan 
perustaa yksityisiä suojelualueita. Ilman erityisiä perusteita hyviä ja 
yhtenäisiä peltoalueita ei tule ottaa taajamatoimintojen käyttöön. 
Maankäyttöä suunniteltaessa on tuettava metsätalousalueiden yh-
tenäisyyttä ja toimivuutta. 

 
Kainuussa ei ole vireillä tai valmisteilla olevia maakuntakaavoja. 

 

4.2  Kajaanin kaupungin maankäytön suunnitelmat ja kaavatilanne 

4.2.1  Yleiskaavat 

Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohto sijoittuu kuuden osayleis- tai rantayleiskaavan alueelle 
(Kajaanin kaupunki 2025a). Kaavakartat määräyksineen on esitetty ohessa.  

Kajaanin keskustaajaman osayleiskaava 2015 ja Kajaanin keskustaajama 2035 
osayleiskaava  

Kajaanin keskustaajamassa on voimassa kaksi osayleiskaavaa. Kajaanin keskustaajaman 
osayleiskaava 2015 on hyväksytty Kajaanin kaupungin valtuustossa 1992 ja se on saanut 
lainvoiman 1994. Kaavalla on ohjattu alueen maankäyttöä ja rakentamista. Kajaanin 
kaupunginvaltuusto hyväksyi 4.11.2019 Kajaanin keskustaajama 2035 osayleiskaavan, 
joka tuli kokonaisuudessaan voimaan 14.12.2022. Keskustaajaman 2035 
osayleiskaavassa tarkistetaan Kajaanin keskustaajama 2015 osayleiskaavaa 
keskustaajaman kaupunginosien ja niiden laajennus- ja lähialueiden osalta. Kaava-alue 
on keskustaajama 2015 aluerajausta pienempi, joten keskustaajama 2015 osayleiskaava 
on jäänyt vielä osin voimaan. (Kajaanin kaupunki 2025b) 

Kajaanin keskustaajaman osayleiskaava 2015:ssa voimajohtoreitti sijoittuu maa- ja 
metsätalousalueelle (MT), minne saa rakentaa vain maa- ja metsätalouskäyttöä palvelevia 
rakennuksia (Kuva 4-3). Reitti sivuaa myös maa- ja metsätalousvaltaista aluetta (M), mikä 
sallii myös haja-asutustyyppisen rakentamisen, ja retkeily- ja ulkoilualuetta (VR) (Kajaanin 
kaupunki 2025a). 

Kajaanin keskustaajama 2035 osayleiskaavassa voimajohtoreitti sijoittuu puolestaan 
seuraavien kaavamerkintöjen ja -määräysten alueelle (Kuva 4-2, Kajaanin kaupunki 
2025a):  
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Kaavamerkintä Selite 

 

Yhdyskuntateknisen huollon alue 

Alueelle saa rakentaa yhdyskuntateknistä huoltoa palvelevia lai-
toksia ja rakennelmia. 

 

Teollisuus- ja varastoalue, jolle voidaan sijoittaa merkittäviä, 
vaarallisia kemikaaleja valmistavia tai varastoivia laitoksia.  

Alue varataan teollisuuslaitoksille, joita koskee Seveso III -direk-
tiivi 2012/18/EU vaarallisten aineiden aiheuttamien suuronnetto-
muusriskien torjunnasta. Lisäksi alueelle saa sijoittaa yhdyskun-
tateknistä huoltoa palvelevia laitoksia kuten voimaloita ja veden-
käsittelylaitoksia. 

 

Suojaviheralue 

Alueelle saa sijoittaa meluvalleja, meluaitoja ja muita rakenteita ja 
istutuksia, jotka suojaavat viereisiä alueita liikenteen tai muun toi-
minnan aiheuttamilta haitoilta. 

 

Maa- ja metsätalousvaltainen alue, jolla on erityistä ulkoilun 
ohjaamistarvetta.  

Alue varataan maa- ja metsätalouden harjoittamiseen ja ulkoi-
luun. 

 

Yhdystie/kokoojakatu 

 

Suojavyöhyke 

110 kV:n sähkölinjan suojavyöhyke. 
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Kuva 4-2. Kajaanin keskustaajaman osayleiskaava 2015 ja 2035 (Kajaanin kaupunki 2025). Tihisenniemi-
Vuolijoki voimajohdon sijoittuminen on esitetty kartalla mustalla katkoviivalla. 
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Kuva 4-3. Kajaanin keskustaajaman osayleiskaavat 2015 ja 2035 sekä Koutaniemi-Vuoreslahti-Sarvivaara 
osayleiskaava (Kajaanin kaupunki 2025). Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdon sijoittuminen on esitetty kartalla 
mustalla katkoviivalla. 

Koutaniemi-Vuoreslahti-Sarvivaara osayleiskaava 

Koutaniemi-Vuoreslahti-Sarvivaara osayleiskaava hyväksyttiin Kajaanin kaupunginval-
tuustossa 11.12.1995 ja vahvistettiin ympäristöministeriön päätöksellä 23.6.1997 (Kajaa-
nin kaupunki 2025a). 

Koutaniemi-Vuoreslahti-Sarvivaara osayleiskaavassa suunniteltu voimajohtoreitti sijoittuu 
seuraavien kaavamerkintöjen ja -määräysten alueelle (Kuva 4-4, Kajaanin kaupunki 
2025a): 
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Kaavamerkintä Selite 

 

Maa- ja metsätalousvaltainen alue 

Alueella sallitaan maa- ja metsätaloutta palvelevan rakentamisen 
lisäksi haja-asutus. Rakennuspaikan tulee olla vähintään 2 ha:n 
suuruinen. 

 

Maa- ja metsätalousalue 

Alueelle saadaan rakentaa vain maa- ja metsätaloutta palvelevia 
vähäisiä talousrakennuksia. Muu haja-asutuksen rakennusoikeus 
on siirretty tämän tai jonkun muun vahvistetun tai samanaikaisesti 
vahvistettavan kaavan alueella sijaitseville taaja-asutukseen tai 
muuhun vastaavaan tarkoitukseen osoitetuille saman maanomis-
tajan omistamille alueille. 

 

Maa- ja metsätalousalue, jolla on ympäristöarvoja / maisema-
alue 

Alueelle saa rakentaa vain alueella harjoitettavaa maa- ja metsä-
taloutta palvelevia vähäisiä talousrakennuksia. Alueella tapahtu-
vat metsänhoitotoimenpiteet eivät tarpeettomasti saa vaikeuttaa 
ulkoilukäyttöä eivätkä tuhota merkittäviä ympäristöarvoja. Alu-
eelle määrätään RakL 31 §:n nojalla RakL 124a § 1 mom mukai-
nen toimenpidekielto. Aluetunnuksen jäljessä oleva indeksi osoit-
taa alueen tärkeimmän käyttötarkoituksen, johon alueen käyttö 
on sopeutettava. 

 

Matkailu- ja lomailupalvelujen alue 

Alueelle saadaan rakentaa matkailua tai yhteisöjen lomailua pal-
velevia rakennuksia. Alueella saa olla useampi kuin 1 loma-asuin-
rakennus, mutta koko alueella käytetty kerrosala ei saa ylittää te-
hokkuuslukua e=0,05. Uuden rakennuspaikan koon tulee olla vä-
hintään 0,5 ha ja rakennuspaikan rantaviivasta on vähintään 1/4 
jätettävä yhtenäisesti vapaaksi rakentamisesta. 

 

Maa- ja metsätalousalue, jolla on ympäristöarvoja/ suojavi-
heralue 

Alueelle saa rakentaa vain alueella harjoitettavaa maa- ja metsä-
taloutta palvelevia vähäisiä talousrakennuksia. Alueella tapahtu-
vat metsänhoitotoimenpiteet eivät tarpeettomasti saa vaikeuttaa 
ulkoilukäyttöä eivätkä tuhota merkittäviä ympäristöarvoja. Alu-
eelle määrätään RakL 31 §:n nojalla RakL 124a § 1 mom mukai-
nen toimenpidekielto. Aluetunnuksen jäljessä oleva indeksi osoit-
taa alueen tärkeimmän käyttötarkoituksen, johon alueen käyttö 
on sopeutettava. 

 

Vaara-alueen raja 
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Kuva 4-4. Koutaniemi-Vuoreslahti-Sarvivaara osayleiskaava (Kajaanin kaupunki 2025a). Tihisenniemi-Vuoli-
joki voimajohdon sijoittuminen on esitetty kartalla mustalla katkoviivalla. 

Mainuan osayleiskaava 

Mainuan osayleiskaava on hyväksytty Kajaanin kaupunginvaltuuston kokouksessa 
27.5.1985. Kaavassa suunnitellun voimajohtoreitin alueelle on osoitettu maa- ja metsäta-
lousvaltaista aluetta (M) sekä kyläkeskusalue (AT), joka on tarkoitettu erillisten 1–2 per-
heen omakotirakennusten sekä aluetta palvelevien palvelupisteiden rakentamiseen (Kuva 
4-5). (Kajaanin kaupunki 2025a) 
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Kuva 4-5. Mainuan osayleiskaava (Kajaanin kaupunki 2025a). Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdon sijoittumi-
nen on esitetty kartalla mustalla katkoviivalla. 

Oulujärven rantayleiskaava, Vuottolahden osa-alue sekä Oulujärven rantayleiskaa-
van loppuunsaattaminen 

Oulujärven rantayleiskaava, Vuottolahden osa-alue, on hyväksytty Vuolijoen kunnanval-
tuustossa 26.4.1999. 

Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohtoreitti sijoittuu seuraavien kaavamerkintöjen ja -määräys-
ten alueelle (Kuva 4-6, Kajaanin kaupunki 2025a): 

Kaavamerkintä Selite 

 

Maa- ja metsätalousvaltainen alue 
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Kaavamerkintä Selite 

 

Voimalinja 

 

Ympäristöarvoiltaan merkittävä alue, eläimistöltään arvokas, 
kasvillisuudeltaan arvokas 

Alue pyritään säilyttämään mahdollisimman luonnonmukaisena. 
Rakentaminen ja ympäristönhoito on alueella sallittua niin, että 
luonnonympäristön ominaispiirteet säilyvät. 

 

Veneväylä 

 

Maa- ja metsätalousalue 

Alueet ovat avoimia peltoaukeita. 

 

Valtatien aiheuttama melualue 55 dB(A) 

 

Maaseutumainen asuntoalue 

Asuinpientalon rakennusluvan myöntää rakennuslupaviranomai-
nen, mikäli tilan pinta-ala on vähintään 2 ha. Rakennuspaikan 
pinta-alan tulee olla vähintään 5000 m² ja kerrosala saa olla enin-
tään 250 m². Tilalle voidaan myöntää jokaisesta täydestä 10 
ha:sta yksi (1) lisärakennuspaikka. Aluetta koskee taaja-asutus-
kielto. 

 

Pientalovaltainen asuntoalue 

Rakennuspaikalle saa rakentaa yhden asuinrakennuksen ja ta-
lousrakennuksia. Rakennuspaikan asuinkerrosala saa olla enin-
tään 250 m². Omarantaisella rakennuspaikalla asuinrakennuksen 
etäisyys säännöstelyn ylimmästä vedenkorkeudesta tulee olla vä-
hintään 50 m, vastaavasti erillisen saunarakennuksen etäisyys tu-
lee olla vähintään 15 m. Rakennuspaikan vähimmäiskoko on 
5000 m². 

 

Oulujärven rantayleiskaavan loppuunsaattaminen hyväksyttiin Vuolijoen kunnanvaltuus-
tossa 26.4.2005. Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohto sijoittuu kaavan alueella maa- ja met-
sätalousvaltaiselle alueelle (M) (Kuva 4-6). (Kajaanin kaupunki 2025a) 
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Kuva 4-6. Oulujärven rantayleiskaava, Vuottolahden osa-alue ja Oulujärven rantayleiskaavan loppuunsaatta-
minen (Kajaanin kaupunki 2025a). Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdon sijoittuminen on esitetty kartalla mus-

talla katkoviivalla. 

4.2.2  Asemakaavat 

Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdon pohjoispäässä oleva Tihisenniemen suunnittelualue 
sijoittuu Kaupunginosa 7 Tihisenniemi, kortteli 1 tontti 2 -asemakaavan alueelle sekä si-
vuaa kahta asemakaavaa: Kaupunginosa 7 Tihisenniemi, korttelit 4–8 ja LR-, EV-, EV-1- 
sekä katu- ja vesialuetta (vahvistettu ympäristöministeriön päätöksellä 19.2.1993) ja Kau-
punginosa 7 Tihisenniemi, kortteli 1 tontti 7 (lainvoimainen 8.6.2011). Tihisenniemen säh-
köasema sijoittuu kortteli 1 tontti 2 -asemakaavan alueella teollisuus- ja varastorakennus-
ten korttelialueelle, sähkömuuntoasemaa tai voimansiirtojohtoja varten varatun alueen 
osaan (vs2) (Kuva 4-7). Kaava on vahvistettu 17.6.1986 ympäristöministeriön päätöksellä. 
(Kajaanin kaupunki 2025a) 
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Kuva 4-7. Kaupunginosa 7 Tihisenniemi, korttelit 4–8 ja LR-, EV-, EV-1- sekä katu- ja vesialuetta, kortteli 1 
tontti 7 ja kortteli 1 tontti 2 koskevat asemakaavat (Kajaanin kaupunki 2025a). Tihisenniemi-Vuolijoki voima-

johdon sijoittuminen on esitetty kartalla mustalla katkoviivalla. 

4.3  Vireillä olevat kaavat 

Suunnitellun voimajohtoreitin länsiosaan sijoittuu yksi vireillä oleva rantaosayleiskaava ja 
yksi osayleiskaava. Vuolijoen rantaosayleiskaava on tullut vireille 3.4.2024 ja sen tarkoi-
tuksena on korvata Oulujärven rantayleiskaava (2001), Oulujärven rantayleiskaavan lop-
puunsaattaminen (2005) ja Oulujärven rantayleiskaavamuutos (2006) sekä osa alueen 
poikkeamisia koskevasta osayleiskaavasta (2018), Koutaniemi-Vuoreslahti-Sarvivaara 
osayleiskaavasta (1997) ja Oulujärven länsirannan osayleiskaavasta (2004). Ranta-
osayleiskaava laaditaan oikeusvaikutteisena osayleiskaavana, jonka tavoitteena on päivit-
tää alueen maankäytön olemassa oleva tilanne ja selvittää alueen täydennysrakentamisen 
mahdollisuudet ottaen huomioon luonnon- ja kulttuuriympäristön suojelun tarpeet. (Kajaa-
nin kaupunki 2025c) Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohto sijoittuu noin 2,1 kilometrin mat-
kalta kaavan alueelle. 
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Otanmäki-Humpinsuo osayleiskaava on tullut vireille 16.10.2024 ja osayleiskaavaluonnos 
on ollut nähtävillä 5.4.-5.5.2025. Osayleiskaava laaditaan oikeusvaikutteisena ja se ohjaa 
alueen asemakaavoitusta. Kaavan tavoitteena on mahdollistaa tuotantotoimintojen alueen 
rakentuminen valtatien ääreen. Osalle aluetta on suunnitteilla datakeskuksia ja kaavalla 
mahdollistetaan datakeskustoiminnot ja niihin liittyvää rakentamista sekä datakeskusten 
hukkalämpöä mahdollisesti hyödyntäviä toimintoja. Lisäksi pyritään vaalimaan käytössä 
olevan Pirttimäen virkistysalueen liikuntamahdollisuuksia ja kehittämään Ryynäsen virkis-
tystoimintoja. Kaavassa huomioidaan paikalliset luontoarvot ja mahdollistetaan luonnon 
monimuotoisuuden kompensaatio-ohjelmien toteuttaminen turvetuotantoalueella. Voima-
johtoreitin länsipää sijoittuu kaavan alueelle vain noin 135 metrin matkalta. Myös Vuolijoen 
sähköaseman suunnittelualue sijoittuu kaava-alueelle. Alue on osoitettu kaavassa ener-
giahuollon alueeksi (EN). (Kajaanin kaupunki 2025d) 

Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdon reitillä ei ole vireillä olevia asema- tai ranta-asemakaa-
voja. Lähimmäksi noin 600 metrin etäisyydelle voimajohdosta ja noin 250 metrin etäisyy-
delle Vuolijoen suunnittelualueesta sijoittuu 27.11.2024 vireille tullut Otanmäki-Alussuon 
asemakaava (Kajaanin kaupunki 2025e). 

 

Kuva 4-8. Vireillä olevien yleis- ja asemakaavojen rajaukset ja sijoittuminen suhteessa suunniteltuun Tihisen-
niemi-Vuolijoki voimajohtoreittiin (Kajaanin kaupunki 2025a).  
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4.4  Nykyinen maankäyttö 

Suunniteltu Tihisenniemi-Vuolijoki 2x110 kV voimajohto sijoittuu pääasiassa nykyisen voi-
majohdon paikalle ja noin kahden kilometrin matkalla nykyisen voimajohdon rinnalle. Joh-
toalue levenee reittiosuudesta riippuen 6–21 metriä. Voimajohtoreitin alue on pääasiassa 
talouskäytössä olevaa metsää. Metsää joudutaan raivaamaan noin 46 hehtaaria johtoalu-
een levenemisen myötä. Reitin itäosaan sijoittuu myös hieman kallioisempia alueita ja 
muutama täytemaa-alue. Reitin keski- ja länsiosassa on joitakin niitty- tai peltoalueita. Voi-
majohtoreitin alueelle ei sijoitu valtion maita (Metsähallitus 2025). Alue on pääosin maa-
seutuasutuksen aluetta.  

Voimajohtoreitti risteää Sokajärventien (yt 19049), Vuoreslahdentien (yt 19033), Nikaran-
tien, Väliahontien, Salinkalliontien, Tulijoentien, Luomatien, Kokkolantien (vt 28) ja useam-
man metsä- tai pihatien kanssa. Rautatie lähtee Tihisenniemen sähköaseman alueelta ja 
Kajaanin lentoasema sijaitsee noin viiden kilometrin etäisyydellä Tihisenniemen sähkö-
aseman koillispuolella.  

Kainuun maakuntakaavassa voimajohtoreitille on osoitettu moottorikelkkailureitti ja Kajaa-
nin keskustaajaman osayleiskaava 2015:ssa retkeily- ja ulkoilualueita. Reitille sijoittuu 
myös useita muita virkistyskäyttökohteita, kuten pyöräily-, retkeily- ja melontareittejä (Li-
pas.fi 2025).   

4.5  Vaikutukset maankäyttöön 

Suunnitellulla Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdolla ei ole vähäistä suurempia vaikutuksia 
maankäyttöön nykyiseen tilanteeseen verrattuna. Voimajohto ei ole ristiriidassa alueen 
kaavoituksen kanssa. 

Voimajohdon rakentamisen aikaiset maankäyttövaikutukset ovat paikallisia ja tilapäisiä. 
Työkoneet saattavat vaurioittaa teitä, puustoa ja viljelyksiä. Pelloilla voi tapahtua maan 
tiivistymistä ja salaojien vaurioitumista. Rakentamisen aikaiset työvaiheet voivat myös hai-
tata alueella liikkumista ja maataloustoimenpiteitä. Mahdolliset voimajohdon rakentami-
sesta aiheutuvat vahingot korjataan tai korvataan maanomistajille. Voimajohdon rakenta-
misessa huomioidaan myös teiden ylitykset niin ettei siitä ole merkittävää haittaa liiken-
teelle tai turvallisuudelle. 

Voimajohto rajoittaa maankäyttöä johtoalueella ja osin sen läheisyydessä. Pääsääntöisesti 
voimajohtoalueella ei voi olla rakennuksia tai rakennelmia, eikä voimajohtoalueella tapah-
tuva toiminta saa vaarantaa sähköturvallisuutta. Suorat maankäyttövaikutukset jäävät voi-
majohtohankkeessa yleensä paikallisiksi ja ne kohdistuvat pääsääntöisesti voimajohtoalu-
eeseen. Välillisesti voimajohtohanke saattaa vaikuttaa maankäytön sijoittumiseen ja laa-
jenemissuuntaan.  

Rakennusrajoitusalue levenee reittiosuudesta riippuen noin 13–31 metriä nykyistä ulom-
mas, uuden johtoalueen reunaan. Rakennusrajoitusalueen laajeneminen rajoittaa lisära-
kentamista voimajohdon suuntaan. Toisaalta jo nykyisin voimajohtoalue rajoittaa rakenta-
mista. Rakennusrajoitusalueen levenemisen toteutuminen varmistuu tarkemmassa esi-
suunnitteluvaiheessa ja lunastustoimituksen yhteydessä tieto rakennusrajojen päivittymi-
sestä siirtyy kiinteistörekisteriin ja edelleen kaavoihin aina kaavoja uudistettaessa. 

Suomessa ei ole olemassa virallisia valtakunnallisia määräyksiä tai ohjeita siitä, mitä 
maankäyttöä voidaan osoittaa johtoalueen läheisyyteen. Kunnat ovat voineet luoda käy-
tänteitä oman maankäyttönsä osalta. Kaavoituksessa on hyvä noudattaa voimajohtojen 
läheisyydessä niin sanottua varovaisuusperiaatetta, kun se on mahdollista. Suunnitelta-
essa ja toteutettaessa hankkeita tai toimintaa voimajohdon johtoalueelle tai sen läheisyy-
teen, tulee asiasta aina pyytää risteämälausunto voimajohdon omistajalta. (Fingrid n.d.) 
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5  IHMISTEN ELINOLOT JA ASUTUS 

5.1  Asutus ja yhdyskuntarakenne 

Oheisessa kuvassa (Kuva 5-1) on esitetty Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohtoreitin lähiym-
päristön yhdyskuntarakenteen seurantajärjestelmän (YKR) mukainen yhdyskuntarakenne 
vuonna 2023 (Suomen ympäristökeskus 2025a). Voimajohtoreitti sijoittuu pisimmältä mat-
kalta maaseutuasutuksen alueelle, noin 22 kilometriä. Tihisenniemen sähköasema sijoit-
tuu alle 50 metrin etäisyydelle taajama-asutusalueesta. Muutamassa kohtaa reitille sijoit-
tuu kylä- tai pienkyläasutusta ja noin 4,5 kilometrin matkalta voimajohto sijoittuu luokittele-
mattomalle alueelle. 

 

Kuva 5-1. Tihisenniemi-Vuolijoki 2x110 kV voimajohtoreitin lähialueen yhdyskuntarakenteen aluejako vuonna 
2023 (Suomen ympäristökeskus 2025a). Valkoisilla alueilla ei ole määritetty yhdyskuntarakennetta. 

Suunnitellun voimajohtoreitin varrella lähimmät asuin- ja lomarakennukset sijoittuvat voi-
majohdon keskivaiheille ja eteläosiin (Kuva 5-2). Voimajohtoreitin läheisyydessä sijaitse-
vien kiinteistöjen omistajille on lähetetty tiedotteet (20.3.2025) ympäristöselvityksen aloi-
tuksen yhteydessä. 
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Kuva 5-2. Yksittäisten asuin- ja lomarakennusten sijoittuminen Tihisenniemi-Vuolijoki 2x110 kV voimajohdon 
lähialueella. 

Karttatarkastelun perusteella suunnitellun voimajohdon välittömään läheisyyteen alle 
100 metrin etäisyydellä voimajohdon keskilinjasta sijoittuu 12 asuinrakennusta. Lähimmät 
lomarakennukset sijoittuvat noin 140 metrin etäisyydelle Vuottojoen rantaan, muut loma-
rakennukset jäävät yli 200 metrin etäisyydelle suunnitellusta voimajohdosta. Alle 100 met-
rin etäisyydelle voimajohdosta sijoittuvat rakennukset on eritelty oheiseen taulukkoon 
(Taulukko 5-1) ja esitetty tarkemmin kartoilla (Kuva 5-3-Kuva 5-7). Lähimmät kaksi asuin-
rakennusta Korpisaaren alueella, noin 25 metrin etäisyydellä voimajohdon keskilinjasta, 
sijoittuvat pieneltä osin suunnitellun voimajohdon reunavyöhykkeelle johtoalueen leventy-
essä noin kolme metriä rakennuksien suuntaan (Kuva 5-8). Rakennukset sijaitsevat myös 
jo nykyisen Vuolijoki-Tihisenniemi A 110 kV voimajohdon johtoalueen välittömässä lähei-
syydessä (Kuva 5-9).  Yleissuunnitteluvaiheessa on tarkoitus siirtää voimajohdon keskilin-
jaa vähän etelään niin, että asuinrakennukset jäävät johtoalueen ulkopuolelle. 
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Taulukko 5-1. Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdon keskilinjasta alle 100 metrin etäisyydelle sijoittuvat asuinra-
kennukset itä-länsisuuntaisella tarkastelulla. 

Paikannimi Rakennustyyppi 
Etäisyys voimajoh-
don keskilinjaan  

Sijoittuu joh-
toalueelle 
(kyllä/ei) 

Huovisenahontie 
41 

Asuinrakennus Noin 31 metriä Ei 

Huovisenahontie 
30 

Asuinrakennus  Noin 89 metriä Ei 

Väliahontie 28 Asuinrakennus  Noin 46 metriä Ei 

Kaurijoentie 48 Asuinrakennus  Noin 65 metriä Ei 

Nurkkalantie 92 Asuinrakennus  Noin 76 metriä Ei 

Kokkolantie 547b Asuinrakennus  Noin 39 metriä Ei 

Tulijoentie 55 Asuinrakennus  Noin 75 metriä Ei 

Tulijoentie 55 Asuinrakennus Noin 96 metriä Ei 

Luomatie 4 Asuinrakennus  Noin 25 metriä 
Kyllä, reuna-
vyöhyke 

Kauppa-ahontie 
1a 

Asuinrakennus  Noin 24 metriä 
Kyllä, reuna-
vyöhyke 

Kauppa-ahontie 
1b 

Asuinrakennus  Noin 90 metriä Ei 

Kauppa-ahontie 3 Asuinrakennus  Noin 92 metriä Ei 
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Kuva 5-3. Lähimpien asuinrakennusten sijoittuminen Kantolan alueella. Karttaan merkitty 100 metrin etäisyys-
vyöhyke on mitoitettu suunnitellun voimajohdon keskilinjasta. 
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Kuva 5-4. Lähimmän asuinrakennuksen sijoittuminen Nurkkalan alueella. Karttaan merkitty 100 metrin etäi-
syysvyöhyke on mitoitettu suunnitellun voimajohdon keskilinjasta. 
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Kuva 5-5. Lähimpien asuin- ja lomarakennusten sijoittuminen Yrttilän alueella. Karttaan merkitty 100 metrin 
etäisyysvyöhyke on mitoitettu suunnitellun voimajohdon keskilinjasta. 
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Kuva 5-6. Lähimpien asuinrakennusten sijoittuminen Kumpulan alueella. Karttaan merkitty 100 metrin etäi-
syysvyöhyke on mitoitettu suunnitellun voimajohdon keskilinjasta. 



 Tihisenniemi-Vuolijoki 2x110 kV voimajohdon rakentaminen 
36 Ympäristöselvitys  
  

 

 

 

Kuva 5-7. Lähimpien asuinrakennusten sijoittuminen Korpisaaren alueella. Karttaan merkitty 100 metrin etäi-
syysvyöhyke on mitoitettu suunnitellun voimajohdon keskilinjasta. 

 
 
 
 

Kuva 5-8. Suunnitellun voimajohdon reunavyöhykkeelle sijoittuvat asuinrakennukset Korpisaaren alueella 
maastokartalla ja ilmakuvassa. Yleissuunnitteluvaiheessa on tarkoitus siirtää voimajohdon keskilinjaa vähin-
tään noin kolme metriä etelään, jotta asuinrakennukset jäävät johtoalueen ulkopuolelle. 
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Kuva 5-9. Kesän 2025 maastotöiden yhteydessä otettu valokuva Korpisaaren asuinrakennusten sijoittumi-
sesta nykyisen voimajohdon välittömään läheisyyteen.  

5.2  Virkistyskäyttö 

Suunnitellun Tihisenniemi-Vuolijoki 2x110 kV voimajohdon varrelle sijoittuu useita virallisia 
virkistysreittejä (Kuva 5-10). Voimajohto ylittää Vuottolahti/Kouluniemi melontareitin Vuot-
tolahden alueella. Kajaanin moottorikelkkayhdistyksen maksullinen kelkkaura, Katiska-
Nuottijärvi-Juurikkaranta, kulkee Sokajärventieltä läheltä Tihisenniemen sähköasemaa 
Nuottijärvelle asti nykyisen voimajohdon johtoalueella. Katiska-Nuottijärvi-Juurikkaranta 
moottorikelkkaurasta haarautuu myös muita kelkkareittejä: Lohtaja-Toukka, Kangas-
maasto-Sarvivaara, Maaselänlampi-Hankakangas ja Kajaanin taajaman moottorikelk-
kaura. EuroVelo 11 Itä-Euroopan pyöräilyreitti sijoittuu myös noin seitsemän kilometrin 
matkalta johtoalueelle. Voimajohto risteää muutamassa kohtaa Lohtaja-Pirunvaara-Kirk-
kokallio retkeilyreitin sekä Kajaanin kunnostettujen talviretkeily- ja pyöräilyreittien kanssa 
lähellä Tihisenniemen sähköasemaa. Noin 80 metrin etäisyydellä voimajohdon kaakkois-
puolella kulkee Lohtajan valaistu kuntorata ja -latu sekä Kajaanin retkeilyreittien yhdys-
reitti. (Lipas.fi 2025)  

Nuottijärven alueella pienriistan metsästysalue sivuaa johtoaluetta. Toinen pienriistan met-
sästysalue sijoittuu Ahveroissuon alueelle noin 800 metrin etäisyydelle suunnitellusta joh-
toreitistä (Retkikartta.fi 2025). Alueella harjoitetaan todennäköisesti myös muuta luonnon-
ympäristön virkistystoimintaa, kuten marjastusta ja sienestystä. 
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Kuva 5-10. Virkistyskäyttökohteet Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohtoreitin läheisyydessä (Lipas.fi 2025, Retki-
kartta.fi 2025). 

5.3  Vaikutukset asutukseen ja virkistyskäyttöön 

Tihisenniemi-Vuolijoki 2x110 kV voimajohto sijoittuu pääasiassa maa- ja metsätalousval-
taiselle alueelle. Reitin varrella on paikoin kylä- tai pienkyläasutusta, mutta muutoin reitti 
on melko harvaan asuttu. Korpisaaren alueella nykyinen johtoalue levenee kolme metriä 
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molemmista reunoistaan puuttoman johtoaukean hieman leventyessä pylväskoon kasva-
essa, jolloin kaksi asuinrakennusta sijoittuu pieneltä osin voimajohdon reunavyöhykkeelle. 
Kyseiset asuinrakennukset sijaitsevat jo nykyisen voimajohdon reunavyöhykkeen välittö-
mässä läheisyydessä. Koska uusi voimajohtoalue on kokonaisuudessaan rakennusrajoi-
tusaluetta, rakennukset eivät voi sijoittua reunavyöhykkeelle. Tilanteen välttämiseksi voi-
majohdon keskilinjaa siirretään rakennusten kohdalla vähintään kolme metriä etelän suun-
taan. Tämä muutos tarkentuu voimajohdon yleissuunnittelussa ja tarvittaessa parasta rat-
kaisua haetaan yhdessä kiinteistöjen omistajien kanssa. Rakennusaikana kiinteistöille voi 
aiheutua meluhaittaa, mutta se on lyhytaikaista voimajohtotyömaan edetessä johtoreittiä 
pitkin. Pylväsrakenteiden määrä Korpisaaren alueella pysyy samana, mutta pylväskorkeus 
kasvaa nykyisestä 2–5 metriä. Alkuun voi aiheutua myös maisemallista haittaa asutukselle  
uusista ja kiiltävistä voimajohtopylväistä.  

Johtoalueelle tai sen läheisyyteen sijoittuu useita liikunta- ja virkistysreittejä. Nämä tulee 
ottaa huomioon voimajohdon suunnittelussa. Myös viralliset moottorikelkkareitit ja johto-
alueen muu mahdollinen käyttö kelkkareittinä tulee ottaa huomioon. Maastoon ei tule jät-
tää esteitä, jotka voivat aiheuttaa tapaturman, kuten esimerkiksi raivausjätettä, suuria ki-
viä, korkeita kantoja tai yllättäviä kuoppia. 

Hankkeeseen liittyvät rakennustyöt, kuten vanhan voimajohdon pylväiden purkaminen ja 
uusien pystyttäminen, aiheuttavat lyhytkestoista häiriötä lähialueen asukkaille sekä ul-
koilu- ja virkistysreittien käyttäjille. Rakentamisen aikaiset työvaiheet voivat haitata alueella 
liikkumista ja sitä voidaan joutua rajoittamaan turvallisuussyistä. Ulkoilu- ja virkistysreittien 
käyttöön voi tulla lyhytkestoisia käyttökatkoja rakentamisen aikana. Haittoja voidaan vä-
hentää rakennustöiden ajoittamisella ja tiedottamisella. Mahdolliset voimajohdon rakenta-
misesta aiheutuvat vahingot korjataan tai niiden korjaaminen korvataan maanomistajille.  

Voimajohdon suurin vaikutus ihmisten elinympäristöön liittyy muutokseen lähimaise-
massa, erityisesti muutaman ensimmäisen vuoden aikana rakentamisen jälkeen. Uudet 
teräsrunkoiset pylväät ovat aluksi kiiltäviä, jolloin niiden voidaan kokea erottuvan selkeäm-
min ympäristöstä. Sinkitty teräsrakenne hapettuu tummemmaksi muutamassa vuodessa. 
Alueella on jo nykyisin voimajohtoja, mikä pienentää maisemassa tapahtuvaa muutosta. 
Rakenteiden näkymistä on mahdollista jossain määrin vähentää esimerkiksi pihapiiriin is-
tutettavan puuston avulla puuston korkeusrajoitukset huomioiden.  

Vaikutukset kahdelle Korpisaaren alueella sijaitsevalle asuinrakennukselle arvioidaan koh-
talaisiksi kielteiseksi, mutta kokonaisuutena hankkeesta elinympäristöön ja viihtyisyyteen 
kohdistuvien vaikutusten arvioidaan jäävän vähäisiksi kielteisiksi. 

5.4  Vaikutukset terveyteen 

Voimajohdon sähkövaraus synnyttää sen läheisyyteen sähkö- ja magneettikentän. Mag-
neettikenttien voimakkuus riippuu voimajohdon tai johtojen jännitetasosta. Jännitetasol-
taan 110 kilovoltin johdolla sähkökentän voimakkuus johdon alapuolella on suurimmillaan 
alle 2 kV/m ja magneettikentän magneettivuon tiheyden suurin arvo on 5–8 mikroteslaa 
(μT). Magneettikentän voimakkuus on suurin voimajohdon alla ja vaimenee poispäin men-
täessä siten, että jo johtoaukean reunassa kentän voimakkuus on huomattavasti pienempi 
(Korpinen ym. 1995). Myös kasvillisuus ja rakennelmat vaimentavat sähkökenttää tehok-
kaasti. Sähkö- ja magneettikentät ovat suurimpia siellä, missä virtajohtimet ovat lähimpänä 
maata. 

Sähkömagneettisten kenttien aiheuttama säteily on ionisoimatonta säteilyä, jolle altistumi-
selle sosiaali- ja terveysministeriö (STM) on määritellyt raja-arvot ja toimenpidetasot 
15.12.2018 voimaan tulleessa asetuksessaan (1045/2018) ”ionisoimattoman säteilyn vä-
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estölle aiheuttaman altistuksen rajoittamisesta”. Kuvassa (Kuva 5-11) on esitetty Suo-
messa tyypillisiä eri jännitetason kenttien suuruuksia. STM:n asetuksessa väestön altistu-
mista magneettikentille rajoitetaan 200 mikroteslaan (µT). Magneettikenttäaltistuksen toi-
menpidetaso 200 (µT) ei kuitenkaan ylity edes suoraan 400 kilovoltin voimajohtojen alla, 
jossa mitatut magneettikentät ovat suurimmillaankin olleet noin 10 (µT). 110 kilovoltin voi-
majohdon alla sähkömagneettisen kentän voimakkuus on noin 5 (µT) ja esimerkiksi 20 
metrin päässä noin 1 (µT). 

Voimajohtojen sähkökenttien raja-arvoihin STM:n asetusta ei sovelleta, koska sähkötur-
vallisuuslaissa ja sen nojalla säädetään voimajohdoille vaatimuksia, jotka rajoittavat säh-
kökentän voimakkuuden voimajohtojen läheisyydessä turvalliselle tasolle. 

Voimajohtohankkeesta ei arvioida aiheutuvan vaikutuksia terveyteen. 

  

Kuva 5-11. Tyypillisiä Suomessa eri jännitetasolla esiintyvien sähkökentän (vas) ja magneettikentän (oik) voi-

makkuuksia (kuvat: Fingrid Oyj). 

6  MAISEMA JA KULTTUURIPERINTÖ 

Maisema on kokonaisuus, joka on syntynyt luonnon ja ihmistoiminnan vaikutuksesta. Mai-
semaan liittyy myös ei-aineellisia tekijöitä kuten alueen historia, ihmisten kokemukset, toi-
veet, arvostukset ja asenteet, jotka vaikuttavat maiseman kokemiseen. Arviot samasta 
maisemasta tai uuden hankkeen aiheuttamien maisemavaikutusten merkittävyydestä voi-
vat edellä mainitusta syystä poiketa toisistaan merkittävästikin. 

Maisemavaikutus koostuu muutoksista maiseman rakenteessa, luonteessa ja laadussa. 
Voimajohto isona rakenteena vaikuttaa alueiden lähimaisemaan sekä viihtyisyyteen, mutta 
vaikutus riippuu paljon alueen luonteesta. Tiiviillä kaupunkialueella voimajohdot sulautuvat 
muuhun rakennettuun ympäristöön, kun taas avoimessa maisemassa rakenteet korostu-
vat. 

Voimajohdon rakentamisen vaikutukset maisemaan ja kulttuuriympäristöihin ovat sidok-
sissa uusien elementtien ulkonäköön, kokoon ja näkyvyyteen liittyviin tekijöihin. Lisäksi 
ympäröivän maiseman visuaalisella luonteella ja sietokyvyllä on merkitystä maisemavai-
kutusten laatuun. Voimajohtohankkeessa merkittäviä visuaalisia vaikutuksia voisi puutto-
man voimajohtoaukean lisäksi aiheutua erityisesti avoimeen maisemaan tai korkeille 
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maastonkohdille sijoitetuista voimajohtopylväistä. Voimajohdon näkyvyyteen vaikuttavia 
tekijöitä on havainnollistettu kuvassa (Kuva 6-1). 

 

Kuva 6-1. Voimajohdon näkyvyyteen vaikuttavia tekijöitä (Maisema-arkkitehdit Byman & Ruokonen Oy 2021). 

6.1  Nykytila 

Suunnitellun voimajohtoreitin alue kuuluu valtakunnallisessa maisemamaakuntajaossa 
Oulujärven seutuun. Alueella maasto on pääpiirteissään tasaista, mutta pinnanmuodot al-
kavat jyrketä kohti järven itäpuolisia vaara-alueita. Lännessä soiden määrä on huomattava 
ja seudun hallitsevana vesistönä on Oulujärvi, jonka rannat ovat alavat ja rehevät. Tyypil-
listä ovat itärannalla vyöryvät jyrkät ja hiekkaiset rantapenkat. Oulujärven seudulla yhdis-
tyy ympäröivien alueiden maiseman erityispiirteet. Seutu on Kainuun vaurainta osaa ja 
luonut hyvät edellytykset maatalouden harjoittamiselle. Pysyvä asutus vakiintui Kainuussa 
alun perin Oulujärven seudulle. Kalastus on ollut hyvä lisä metsään ja viljelyyn liittyviin 
elinkeinoihin. (Muhonen & Savolainen 2013) 

Voimajohtoalueella maaston korkeusvaihtelut ovat melko pieniä. Alue on pääsääntöisesti 
talouskäytössä olevaa metsää ja puustoista ojitettua suota (Kuva 6-2). Muutama pelto si-
joittuu reitin länsiosiin. Voimajohto ylittää myös joitakin teitä (Kuva 6-3). Pieniä kyläkeskit-
tymiä sijoittuu ripotellen voimajohtoreitin läheisyyteen. Kuitenkin vain kymmenkunta raken-
nusta on alle 100 metrin etäisyydellä voimajohdon keskilinjasta katsottuna (kts. luku 5.1  
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Kuva 6-2. Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdon tyypillinen maisema puustoisilla osuuksilla. Kuva poikkileikkaus-
väliltä A-B. Uusi voimajohto rakennetaan kuvassa esitetyn läntisen voimajohdon paikalle. 

 

Kuva 6-3. Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohto ylittää reitillään myös teitä. Kuvassa Kokkolantien ylitys poikkileik-
kausvälillä B-C. Suunniteltu johto rakentuu nykyisen voimajohdon paikalle. 
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6.2  Maiseman ja kulttuuriympäristön arvokohteet 

Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohtoreitin varrelle ei sijoitu valtakunnallisesti arvokkaita mai-
sema-alueita, valtakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä tai suojeltuja 
rakennuksia (Museovirasto 2025). Lähin valtakunnallisesti arvokas maisema-alue on Pal-
taniemen kulttuurimaisema ja Oulujärven rantaluhdat noin 4,2 kilometriä suunnitellun voi-
majohdon pohjoispuolella (Kuva 6-4). Valtakunnallisesti arvokkaasta rakennetusta kulttuu-
riympäristöstä lähimmäksi voimajohtoa sijoittuu Kajaaninjoen historiallinen kokonaisuus 
noin 1,3 kilometrin etäisyydellä. Voimajohtoa lähin suojeltu rakennus, Kajaanin seminaarin 
alueella, sijaitsee noin 2,4 kilometrin etäisyydellä (Kuva 6-4).  

Reitille ei sijoitu myöskään maakuntakaavoissa osoitettuja maakunnallisesti merkittäviä 
maisemallisesti tai kulttuurillisesti arvokkaita kohteita tai Kainuun maakunnallisesti arvok-
kaiden rakennushistoriallisten kohteiden selvityksen mukaisia kohteita (Kainuun liitto 
2018). Vuottolahden ympäristössä voimajohto sijoittuu kuitenkin Vuolijoen kulttuurimaise-
maselvityksessä (Tervonen 2003) rajatun arvokkaan kulttuurimaiseman ja jokimaiseman 
alueelle (Kuva 6-4). Vuolijoen alueella on tehty myös rakennetun kulttuuriympäristön päi-
vitys- ja täydennysinventointi osana Vuolijoen rantaosayleiskaavan laadintaa (Ark-byroo 
Oy 2024). Inventoidut rakennetun kulttuuriympäristön kohteet (Tervonen 2003, Ark-byroo 
Oy 2024) jäävät kuitenkin vähintään noin 265 metrin etäisyydelle suunnitellusta voimajoh-
dosta. 
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Kuva 6-4. Rakennetun kulttuuriympäristön ja maiseman arvokohteet Tihisenniemi-Vuolijoki 2x110 kV voima-
johdon lähialueella (Museovirasto 2025, Kainuun liitto 2024, Tervonen 2003, Ark-byroo Oy 2024). Suojellut 
rakennukset ovat rakennusperintölain nojalla suojeltuja. Kartalla on esitetyt rakennukset pohjoisesta etelään: 
Paltaniemen kirkko ja tapuli, Seppälän maatalousoppilaitos, Kajaanin seminaarin rakennukset, Kajaanin raa-
tihuone, Osuuskauppa Maakunnan liikerakennus, Kajaanin kirkko, Kajaanin rautatiealueen rakennukset ja 
Murtomäen rautatiealueen rakennukset. 
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6.3  Muinaisjäännökset 

Suunnitellulle voimajohtoreitille ei sijoitu kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita kulttuuripe-
rintökohteita (Kuva 6-5). Lähin kiinteäksi muinaisjäännökseksi luokiteltu työ- ja valmistus-
paikka (tervahauta, hiilimiilu) on Höyttikangas (1000053663), noin 800 metrin etäisyydellä. 
Muut kiinteät muinaisjäännökset sijoittuvat yli kilometrin etäisyydelle. Kainuun museolta 
pyydetyn lausunnon (KAJDno-2025–44) perusteella johtoreitillä ei nähty tarpeelliseksi 
suorittaa uutta arkeologista inventointia reitin sijoittuessa pitkälti nykyisen voimajohdon 
paikalle. Museo tunnisti LIDARK-aineiston perusteella mahdollisen muinaisjäännöksen, 
Kanervakangas (1000055374), noin 55 metrin etäisyydeltä suunnitellusta johtoalueesta 
(noin 82 metriä voimajohdon keskilinjasta). Mahdollista tervahautakohdetta ei ole tarkis-
tettu maastossa. Kohde sijoittuu noin 10 metrin etäisyydelle Salinkalliontiestä. AFRYn bio-
logi valokuvasi kohdepisteessä muiden maastotöiden yhteydessä (Kuva 6-6). 

 

Kuva 6-5. Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohtoreitin läheisyyteen sijoittuvat muinaisjäännöskohteet (Museovi-
rasto 2025). 
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Kuva 6-6. Valokuvia mahdollisen muinaisjäännöksen, Kanervakankaan, alueelta (AFRY Finland Oy 2025). 

6.4  Vaikutukset maisemaan ja kulttuuriperintöön 

Voimajohdot heikentävät maisemakuvan yhtenäisyyttä niiden lähiympäristössä. Tihisen-
niemi-Vuolijoki voimajohtoreitti sijoittuu joko nykyisen voimajohdon paikalle tai rinnalle 
pääosin metsäiseen ympäristöön, jonka maaston topografia on melko tasaista. Laajimmat 
avoimet maisematilat voimajohtoreitin varrella ovat peltoaukeiden, teiden ja Vuottojoen yli-
tyskohdat. Reitin varrelle sijoittuu jonkin verran kyläasutusta. 

Puustoisilla alueilla voimajohdon maisemavaikutus on pääosin paikallinen ja kohdistuu lä-
hinnä johtoaukeaan ja sen välittömään lähiympäristöön, sillä pylväät ja johtimet peittyvät 
puuston vaikutuksesta johtoaukealta pois siirryttäessä. Johtoaukealla voidaan havaita ra-
kentamisvaiheessa ja sen päätyttyä muutaman ensimmäisen vuoden aikana maaston 



Tihisenniemi-Vuolijoki 2x110 kV voimajohdon rakentaminen  
Ympäristöselvitys 47 
  

 

 

muokkautumista, esimerkiksi työkoneiden jälkiä ja kaivettua maata. Muutokset teiden ris-
teymäkohdissa eivät ole merkittäviä eivätkä muuta lähimaisemaa oleellisesti. 

Suunniteltu voimajohto sijoittuu Vuottolahden alueella arvokkaan kulttuurimaiseman ja jo-
kimaiseman alueelle. Kiiltävät ja muutaman metrin korkeammat pylväät voivat näkyä 
aluksi selkeämmin maisemakuvassa, mutta koska voimajohto rakennetaan nykyisen voi-
majohdon paikalle, ei merkittävää muutosta nykytilanteeseen arvioida aiheutuvan. Voima-
johtoreitille ei sijoitu tunnettuja kiinteitä muinaisjäännöksiä tai muita kulttuuriperintökoh-
teita. Yksi mahdollinen muinaisjäännös, Kanervakangas, jää noin 55 metrin etäisyydelle 
voimajohtoalueen eteläpuolelle. Rakentamisen ja puustonkäsittelyn aikainen liikkuminen 
rajoittuu johtoalueelle sekä ennalta sovituille kulkureiteille. Suunnittelussa varmistetaan, 
ettei liikkumista tapahdu kohteen alueella, jolloin siihen ei kohdistu vaikutuksia. On kuiten-
kin huomioitava, että mikäli voimajohtotyön aikana alueelta havaitaan merkkejä kiinteästä 
muinaisjäännöksestä tai muinaisesineestä, on työt kohteella keskeytettävä välittömästi ja 
asia saatettava Museoviraston tai Kainuun museon arkeologin tietoon (muinaismuistolaki 
14 ja 16 §). 

Nykyisten voimajohtojen johtoaukea on jo muuttanut alueen luonnontilaa ja maisemaa, 
jolloin uusi voimajohto ei merkittävästi heikennä alueen maisemallista arvoa tai maisema-
kuvan yhtenäisyyttä sijoittuessaan nykyisten voimajohtojen paikalle tai rinnalle. Voimajoh-
topylväiden korkeus kasvaa noin 2–5 metriä, jolloin ne tulevat näkymään hieman kauem-
mas. Teräsrunkoiset pylväät ovat aluksi kiiltäviä, minkä vuoksi niiden voidaan kokea erot-
tuvan selkeämmin ympäristöstä. Sinkitty teräsrakenne hapettuu tummemmaksi muuta-
massa vuodessa. Voimajohtopylväiden maisemallista haittavaikutusta, muun muassa lä-
himmille asuinrakennuksille, tulee pyrkiä lieventämään voimajohtoreitin tarkemmassa 
suunnitteluvaiheessa yksittäisten pylväiden sijoitussuunnittelulla. Voimajohtojen vaikutus 
asuinympäristöjen ja maaseudun maisemakuvaan riippuu esimerkiksi suojaavan puuston 
sijoittumisesta ja puuston säilyttämisen mahdollisuudesta. Korpisaaren alueella sijaitse-
ville asuinrakennuksille maisemavaikutukset ovat kohtalaisia (kts. luku 5.3  

Kokonaisuudessaan hankkeen vaikutusten arvioidaan jäävän vähäisiksi, eikä sen arvioida 
heikentävän merkittävästi alueen maisemallista arvoa tai kulttuuriperintöä. 

7  ILMASTO 

7.1  Vaikutukset ilmastoon 

Kansallisesti merkittävin osa ilmastonmuutokseen vaikuttavista kasvihuonekaasu-pääs-
töistä syntyy energiasektorilla, jota Fingrid palvelee. Vuoden 2024 pikaennakkotiedon pe-
rusteella energiasektorin kasvihuonekaasupäästöt olivat 69 % Suomen kokonaispääs-
töistä. Päästöt vähenivät edelliseen vuoteen verrattuna 1,9 miljoonaa tonnia CO2-ekv, 
mikä vastasi lähes seitsemän prosentin laskua. Erityisesti kivihiilen ja turpeen käyttö vä-
hentyi. Päästöjen vähenemiseen vaikutti uusiutuvan energian, erityisesti tuulivoiman, tuo-
tannon kasvu sekä sähkön nettotuonnin lisääntyminen. (Tilastokeskus 2025)  

Uudella voimajohdolla vahvistetaan energiatehokasta sähkönsiirtoa ja ylläpidetään säh-
kön kantaverkon toimitusvarmuutta, mikä vastaa kansallisen energia- ja ilmastostrategian 
tavoitteita sähkön siirtoverkkojen toimitusvarmuuden osalta. Siirtokapasiteetin kasvattami-
nen mahdollistaa myös uusiutuvan tuotannon, kuten tuulivoiman, liitettävyyttä verkkoon. 

Voimajohdon rakentamisessa käytettävistä materiaaleista syntyy kasvihuonekaasupääs-
töjä. Hankkeen toteuttamisesta syntyvistä kasvihuonekaasupäästöistä rakentamisessa 
käytettävien materiaalien osuus on suurin, ja niiden valmistus aiheuttaa merkittävimmät 
päästölähteet. Hankkeen toteuttamisesta aiheutuvat kasvihuonekaasupäästöt eivät vai-
keuta kunnan tai maakunnan päästövähennystavoitteiden saavuttamista. Tihisenniemi-
Vuolijoki voimajohdon rakentamisen myötä nykyisten voimajohtojen johtoalue levenee 
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pääasiallisesti noin 6–21 metriä, miltä alueelta uutta puustoa on tarpeen kaataa noin 46 
hehtaarin verran. Johtoaukealla säilyy kuitenkin hiiltä sitovaa pensas- ja kenttäkerroksen 
kasvillisuutta. Puuston kaataminen vaikuttaa haitallisesti hiilinieluihin ja vapauttaa hiiliva-
rastoja, mutta menetettävän hiilinielun ja -varaston merkitys hankkeesta saataviin hyötyi-
hin nähden katsotaan vähäiseksi. Maaperän hiilensidontaan vaikutetaan suoraan vain pyl-
väspaikkojen kaivuualueilla, ei tätä kauempana. Johtoaukealla pienilmasto-olot muuttuvat 
rakentamisen seurauksena, mikä vaikuttaa välillisesti maaperän hiilensidontaan. Koska 
uusi voimajohto rakennetaan nykyisen voimajohdon paikalle tai paikoin nykyisten voima-
johtojen rinnalle, täysin uudelle maastokäytävälle ei ole tarvetta, jolloin vaikutukset jäävät 
kokonaisuuden kannalta vähäisiksi kielteisiksi.  

Rakentamisen ja kunnossapidon aikainen liikenne ja työkoneiden käyttö lisäävät hank-
keen kokonaispäästöjä, mutta jäävät ilmastovaikutuksiltaan vähäisiksi. Työmaan päästöt 
ovat verrattavissa maa- ja metsätalouskoneiden päästöihin ja muu työmaaliikenne rinnas-
tuu tavanomaiseen liikenteeseen. 

Hankkeen vaikutukset kokonaisuudessaan ilmaston kannalta ovat myönteiset, sillä toteu-
tuessaan se vähentää nykyiseen sähkönsiirtoon sisältyviä sähkön energiahäviöitä. Suu-
rempi osa sähköstä saadaan siten toimitettua kulutukseen. Hanke vaikuttaa myönteisesti 
myös ilmastonmuutokseen sopeutumisen kannalta turvaamalla kansallisella tasolla säh-
könsiirtoa myös ääriolosuhteissa. 

8  LUONNONOLOT 

8.1  Maa- ja kallioperä sekä pinnanmuodot 

Alueen kallioperä on pääosin pegmatiittigraniittia. Pienillä osuuksilla voimajohtoreittiä on 
myös kiillegneissiä, tonaliittista gneissiä, tonaliittis trondhjemiittista migmatiittia, gabroa ja 
gneissimäistä peralkalista graniittia. (GTK 2025a) 

Suunnitellun voimajohtoreitin alueella maaperä on pääosin sekalajitteista maalajia, jonka 
päälajitetta ei ole selvitetty. Vuottolahden alueella maaperä on savea ja ohutta turveker-
rosta sekä erityisesti reitin pohjoisosista löytyy myös kalliomaata ja kalliopaljastumia. Muu-
ten reitillä on vähän muun muassa hienojakoista maalajia (päälajitetta ei selvitetty), sois-
tumaa ja paksua turvekerrosta. (GTK 2025a) 

Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdon läheisyyteen ei sijoitu arvokkaita kallioalueita, moree-
nimuodostumia, kivikoita tai tuuli- ja rantakerrostumia (Suomen ympäristökeskus 2025a).   

Geologian tutkimuskeskuksen aineiston perusteella reitille ei sijoitu myöskään happamia 
sulfaattimaita tai mustaliusketta (GTK 2025b).  

8.2  Vaikutukset maa- ja kallioperään 

Voimajohtohankkeissa vaikutuksia maa- ja kallioperään aiheutuu rakentamisen aikana lä-
hinnä perustustyövaiheessa. Vaikutukset ovat paikallisia ja pylväspaikkakohtaisia riippuen 
perustuspaikan maaperästä ja kunkin pylvään perustamistavasta. Voimajohtoreitin alu-
eella ei sijaitse arvokkaita geologisia kohteita.  

Hankkeen vaikutukset kallio- ja maaperään arvioidaan jäävän vähäiseksi. Maaperän omi-
naisuudet ja yksittäisten pylväiden perustustavat tarkentuvat teknisen suunnittelun ede-
tessä, mutta vaikutusten voi arvioida kaikissa tapauksissa jäävän paikallisiksi ja ajoittuvan 
lähinnä rakentamistoimien ajankohtaan. 
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8.3  Pohjavesialueet ja vesistöt 

Suunniteltu voimajohtoreitti sijoittuu Oulujoen päävesistöalueelle. Tarkemmin idästä län-
teen katsottuna Kaupunginlammen (59.337), Nuottipuron (59.335), Vuoresjoen-Kontipu-
ron (59.322), Leväjoen (59.375), Mainuanjoen alaosan (59.371), Särkijoen (59.374), Är-
jänselän lähialueen (59.321) ja Vuottojoen alaosan (59.381) valuma-alueille (Suomen ym-
päristökeskus 2025b). 

Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdon reitille ei sijoitu pohjavesialueita (Kuva 8-1). Lähin ve-
den hankintaa varten tärkeä pohjavesialue, Vuottolahti, sijoittuu noin 1,7 kilometrin etäi-
syydelle suunnitellun voimajohdon pohjoispuolelle. Muut pohjavesialueet jäävät yli kuuden 
kilometrin päähän.  

Voimajohdon reitille ei sijoitu myöskään lampia, järviä tai lähteitä. Lähimmät lähteet ovat 
yli 200 metrin etäisyydellä Vuottolahden ja Kettukankaan alueilla (Kuva 8-1). Voimajohto 
ylittää Vuottojoen, Tulijoen ja Mainuanjoen, muutamia puroja, kuten Saukkopuron, Katvan-
puron ja Ruostepuron, sekä useita metsäojia (Kuva 8-2). 

Suunnitellun voimajohdon länsiosa sijoittuu tulvakartoitetulle alueelle. Tulvariski on Vuot-
tolahdessa Mieronniemen alueella harvinainen (Vesi.fi 2025).  
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Kuva 8-1. Pohjavesialueet, lähteet ja valuma-alueiden rajat Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohtoreitin läheisyy-
dessä (Suomen ympäristökeskus 2025a). 
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Kuva 8-2. Voimajohtoreitille sijoittuvat isommat joet ja purot. 
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8.4  Vaikutukset pohjavesialueisiin ja vesistöihin 

Voimajohdosta pinta- ja pohjavesiin kohdistuvat vaikutukset ajoittuvat hankkeen rakenta-
misvaiheeseen. Toiminnan aikana voimajohdoilla ei ole tunnistettu olevan merkittäviä 
pinta- tai pohjavesiin kohdistuvia vaikutusmekanismeja.  

Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohtoreitille ei sijoitu pohjavesialueita, joten vaikutuksia poh-
javeteen ei muodostu. Voimajohtohankkeista ei ole myöskään yleisesti havaittu aiheutu-
van vaikutuksia pohjaveden laatuun tai määrään. 

Voimajohdon rakentaminen ja pylväspaikat eivät normaalitilanteessa vaikuta pysyvästi 
pintavesien virtaukseen tai valuma-alueisiin. Voimajohto ylittää Vuottojoen, Tulijoen ja 
Mainuanjoen sekä joitakin puroja ja metsäojia, joten sen rakentamisella on todennäköi-
sesti kuitenkin paikallisia ja lyhytaikaisia vaikutuksia. Suurin uhka on pintamaan eroosio ja 
kiintoainekuormitus. Käytännössä lisääntynyt kiintoaineskuormitus on havaittavissa lähim-
missä vastaanottavissa uomissa hetkellisenä samenemisena. Kiintoainekuormitus lisään-
tyy merkittävimmin pylväspaikkojen välittömässä läheisyydessä, jossa maaperää joudu-
taan kaivamaan pylväsperustusten toteuttamista varten. Pylväspaikoilta häviää samalla 
kiintoainesta sitovaa kasvillisuutta. Joillain paikoilla hakkuut voivat vaikuttaa vesistöihin 
päätyvän kiintoaineksen määriin, esimerkiksi tilanteissa, joissa puuston poisto muuttaa sa-
devesien imeytymistä alueella ja lisää pintavaluntana vesistöihin päätyvän veden määriä. 
Vaikutukset vertautuvat normaaleihin hakkuiden aiheuttamiin muutoksiin.  

Lähtökohtaisesti voimajohtojen pylväspaikat pyritään sijoittamaan mahdollisimman etäälle 
vesistöistä ja uomastoista, jolloin saadaan jo suunnitteluvaiheessa lievennettyä pintave-
sistöihin kohdistuvia vaikutuksia. Kiintoaineksen huuhtoutumista pintavesiin voidaan vä-
hentää myös toteuttamalla rakentamistoimenpiteet mahdollisuuksien mukaan talviaikaan. 
Mikäli rakentamisaikana osauomia (metsä- tai pelto-ojat) umpeutuu, nämä avataan alu-
eella liikkumisen jälkeen tarvittaessa uudelleen. Työkoneilla liikkumista isompien virtave-
siuomien läheisyydessä tulisi lähtökohtaisesti kuitenkin välttää.    

Kokonaisuudessaan pohja- ja pintavesiin kohdistuvat vaikutukset arvioidaan vähäisiksi 
kielteisiksi. 

8.5  Kasvillisuus ja huomioitavat luontotyypit 

8.5.1  Huomioitavat luontotyypit 

Voimajohtohanke sijoittuu keskiboreaaliselle metsäkasvillisuusvyöhykkeelle, Pohjois-Kar-
jala-Kainuu-alueelle (3b) sekä Pohjanmaan aapasoiden suokasvillisuusvyöhykkeelle, ala-
jaossa Suomenselän ja Pohjois-Karjalan aapasoiden vyöhykkeelle (3a).  

Karttatarkastelun perusteella voimajohtoalue on suurelta osin kangasmetsää ja ojitettua 
turvekangasta. Kalliometsää on laajalti erityisesti Olliskanvaaralla. Mainualla on muutamia 
pienialaisia peltoalueita. Lisäksi voimajohto ylittää Vuottojoen, Tulijoen, Mainuanjoen, 
Saukkopuron sekä ojitettujen Ruostesuon ja Rajasuon välissä virtaavan uoman.  

Metsäkeskuksen metsävaratietojen perusteella voimajohtoalueen puusto on mäntyval-
taista, mutta erityisesti Vuottolahdessa sekä Tihisenniemen ja Teerisuon lähettyvillä on 
useita kuusi- ja lehtipuuvaltaisia kuvioita. Metsäkeskukseen tehtyjen metsänkäyttöilmoi-
tusten perusteella voimajohtoalueen metsät ovat suurelta osin metsätalouskäytössä, sillä 
voimajohdon lähiympäristössä on tehty muun muassa harvennushakkuita, poimintaluon-
teisia kasvatushakkuita ja ensiharvennuksia. Metsäkeskuksen määrittelemiä metsälain 
10 §:n mukaisia erityisen tärkeitä elinympäristökuvioita ei sijoitu voimajohtoalueelle (tiedot 
luettu 28.3.2025).    
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Suomen ympäristökeskuksen tuottaman Monimuotoisuudelle tärkeät metsäalueet 2018 
(Zonation) -aineiston perusteella arvokasta metsää sijaitsee voimajohtoalueen ympäris-
tössä muun muassa Lohtajan kohdalla sekä pienialaisesti Saukkopuron ympäristössä ja 
Kortesuon eteläpuolella Mainualla.  

Heinäkuussa 2025 tehdyssä maastoselvityksessä voimajohtohankkeen vaikutusalueella 
havaittiin huomionarvoisista luontotyypeistä varttunutta havupuuvaltaista tuoretta (VU) ja 
lehtomaista kangasta (NT) (Kuva 8-3), lyhytkorsirämettä (VU), kalliometsää (NT) sekä ka-
rua poronjäkälä- ja varpuvaltaista kalliota (NT). Kuviot ovat pienialaisia, sillä voimajohto-
reitin varrella metsät ovat suurimmaksi osaksi metsätalouskäytössä tai voimakkaasti oji-
tettuja. Lyhytkorsirämekuvioilla ympäröivät ojitukset ovat heikentäneet luonnontilaa, ja ny-
kyisen johtoaukean laidalla reunavaikutus näkyy metsäkuvioilla. Vuottojoen rantavyöhyk-
keessä johtoaukealla on sara- ja ruoholuhtaa. Saukkopuron sekä Ruostesuon ja Rajasuon 
välissä virtaavan purouoman rantavyöhykkeiden puusto on voimajohtoreitillä nuorehkoa, 
mutta kasvillisuus on ympäröiviä metsäalueita rehevämpää ja siten paikallisesti luonnon 
monimuotoisuuden kannalta arvokasta. Voimajohtoreitiltä ei havaittu maastoselvityksessä 
lähteitä, noroja eikä luonnonsuojelulailla suojeltuja luontotyyppejä.  

Huomioitavien luontotyyppien uhanalaisuus (Kontula & Raunio 2018) ja huomioitaville 
kohteille annettu arvoluokitus Suomen ympäristökeskuksen oppaan (Mäkelä & Salo 2023) 
mukaisesti on tuotu esille taulukossa (Taulukko 8-1). Maastossa havaitut luonnon moni-
muotoisuuden kannalta huomioitavat kohteet on esitetty taulukossa (Taulukko 8-2). Koh-
teiden rajaukset esitetään kartalla (Kuva 8-4). 

Taulukko 8-1. Luontotyyppien uhanalaisuusluokitus (Kontula & Raunio 2018) ja huomioitavien luontokohtei-
den arvoluokitus (Mäkelä & Salo 2023). 

Uhanalaisten luontotyyppien  
IUCN-luokitus: 
CR = äärimmäisen uhanalainen 
EN = erittäin uhanalainen 
VU = vaarantunut 
NT = silmälläpidettävä 
LC = säilyvä 
DD = puutteellisesti tunnettu  
 

Arvoluokitus: 
luokka 1 = Lainsäädännöllä turvattu kohde 
luokka 2 = erityisen tärkeä kohde 
luokka 3 = Monimuotoisuutta turvaava kohde 
luokka 4 = Monimuotoisuutta tukeva kohde 

 

Taulukko 8-2. Voimajohtoreitin suunnittelualueelta kesällä 2025 kartoitetut huomioitavat luontotyypit. Uhan-
alaisuus on esitetty Etelä-Suomi/Koko maa. 

Kohde ja nro Arvo Arvoluokka 

1 
Perälä 

Kalliometsä NT/NT. Rajatulla kuviolla varttuneem-
pia mäntyjä. Kuvion ympärillä tehty ikärakennetta 
nuorentavia hakkuita.  

4 

2 
Kallioniemi 1 

Varttunut havupuuvaltainen tuore kangas VU/NT. 
Kuusi valtapuuna, seassa koivua ja haapaa. Laho-
puuta runsaasti.  

3 

3 
Kallioniemi 2 

Varttunut havupuuvaltainen tuore VU/NT ja lehto-
mainen kangas NT/NT. Kuusi valtapuuna, seassa 
koivua ja haapaa. Erittäin runsaasti lahopuuta. Osa 
kuvion ojista umpeutunut, osassa virtaa vettä ja nii-
hin kaatunut lahopuuta. Nykyisen johtoaukean lai-
dalla havaittavissa reunavaikutusta. Kuvion etelä-
osassa vähintään 30 fertiiliä valkolehdokkia.  

3 
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4 
Olliskanvaara 

Kalliometsä NT/NT. Karua poronjäkälä- ja varpu-
valtaista kalliota. Kuvion ympärillä tehty puuston 
ikärakennetta nuorentavia hakkuita.  

4 

5 
Rajasuo 

Havumetsävyöhykkeen purot ja pikkujoet VU/NT. 
Rantavyöhykkeen puusto nuorehkoa mutta kasvilli-
suus ympäristöä rehevämpää. Purouomassa luon-
nontilaisuuden kaltaisia piirteitä. 

3 

6 
Sammakkokangas 

Lyhytkorsiräme VU/NT. Kuvion eteläpuolella ojituk-
sia, jotka heikentävät edustavuutta.  

3 

7 
Hetesuonkallio 

Kalliometsä ja karu poronjäkälä- ja varpuvaltainen 
kallio NT/NT 

4 

8 
Saukkopuro 

Havumetsävyöhykkeen purot ja pikkujoet VU/NT. 
Rantavyöhykkeen puusto nuorehkoa mutta kasvilli-
suus ympäristöä rehevämpää. Purouomassa luon-
nontilaisuuden kaltaisia piirteitä. 

3 

9 
Nuottikangas 1 

Varttunut havupuuvaltainen tuore VU/NT kangas. 
Kuvion pohjoisosa kuusivaltainen, eteläosassa 
mänty valtapuuna. Reunavaikutusta sekä nykyi-
seltä voimajohtoaukealta että valtatieltä.    

4 

10 
Nuottikangas 2 

Varttunut havupuuvaltainen tuore VU/NT kangas. 
Kuvio rajoittuu ojitettuun suohon. Lajistossa myös 
suovarpuja ja lisäksi reunavaikutusta, minkä vuoksi 
edustavuus heikentynyt.   

4 

11 
Soidinkangas 

Lyhytkorsiräme VU/NT. Kuvion ympärillä ojituksia, 
jotka heikentävät edustavuutta.  

4 

 

 

Kuva 8-3. Varttunut havupuuvaltainen tuore kangas kuvattuna huhtikuussa 2025 (kuvio nro 3). 
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Kuva 8-4. Voimajohtoreitin suunnittelualueelta kesällä 2025 kartoitetut huomioitavat luontotyypit (AFRY Fin-
land Oy 2025). 
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8.5.2  Suojelullisesti huomioitavat kasvilajit 

Voimajohtoalueelta on tiedossa aiempi hyvin vanha havainto alueellisesti uhanalaisesta 
kullerosta (Trollius europaeus, LC, RT). Muista suojelullisesti huomionarvoisista kasvila-
jeista ei ole tiedossa olevia havaintoja (Suomen Lajitietokeskus, tietopyyntö 12.2.2025).  

Heinäkuussa 2025 maastoselvityksen yhteydessä voimajohtoreitiltä löydettiin valkoleh-
dokkia (Platanthera bifolia, LC, rauhoitettu) (Kuva 8-5). Olliskanvaaran lounaispuolella 
metsässä voimajohtoalueen välittömässä läheisyydessä havaittiin vähintään 9 kukkivaa 
yksilöä, Olliskanvaaran pohjoispuolella metsässä voimajohtoalueen välittömässä lähei-
syydessä havaittiin vähintään 30 kukkivaa yksilöä, ja lisäksi valtatien 5 pientareella, Nuot-
tijärven pohjoispuolella Mooseksenmutkan kohdalla, noin 100 metrin etäisyydellä voima-
johdon keskilinjasta havaittiin vähintään 5 kukkivaa yksilöä (Kuva 8-6).  

Ahokissankäpälää (Antennaria dioica, NT) havaittiin voimajohtoalueella Olliskanvaaran 
lounaispuolella sekä tien 28 pientareella Vuottolahdessa. Lisäksi lajia havaittiin valtatien 5 
pientareella, Nuottijärven pohjoispuolella Mooseksenmutkan kohdalla, noin 100 metrin 
etäisyydellä voimajohdon keskilinjasta (Kuva 8-6).  

 

Kuva 8-5. Valkolehdokkia kasvaa nykyisen voimajohtoaukean laidalla.  
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Kuva 8-6. Voimajohtoreitin suunnittelualueelta kesällä 2025 havaitut huomionarvoiset kasvilajit. Kartalle mer-
kitty piste kuvaa esiintymän sijaintia, ei yksilömäärää.  
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8.5.3  Vieraslajit 

Voimajohtoalueelta on tiedossa aiempia havaintoja kaukasianjättiputkesta (Heracleum 
mantegazzianum), jättiputkiryhmän lajista (Heracleum persicum -ryhmä) ja komealupii-
nista (Lupinus polyphyllus) (Suomen Lajitietokeskus, tietopyyntö 12.2.2025). 

Heinäkuussa 2025 maastoselvityksen yhteydessä voimajohtoalueella Lohtajalla Olliskan 
kohdalla havaittiin jättiputkea (Heracleum sp.) (Kuva 8-7) ja komealupiinia (Lupinus po-
lyphyllus). Komealupiinia havaittiin lisäksi erittäin runsaasti Sokajärventien, Vuoreslahden-
tien, valtatien 5, tien 28 sekä Siltaperässä tieltä 28 Ahokankaalle johtavan soratien pien-
tareilla. Jättiputkihavainnot on esitetty kartalla (Kuva 8-8). 

 

Kuva 8-7. Jättiputkea nykyisen voimajohdon alla Lohtajan Olliskalla. 
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Kuva 8-8. Jättiputken aiemmat tiedossa olevat havainnot (Suomen Lajitietokeskus 2025) sekä kesällä 2025 
löydetty jättiputkiesiintymä.  

8.6  Vaikutukset kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin 

Voimajohtohankkeilla on haitallisia vaikutuksia kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin lähinnä 
rakentamisvaiheessa, kun kasvillisuutta on tarpeen raivata rakentamisalueilta ja alueilla 
tapahtuu raskailla työkoneilla liikkumista. Pylväspaikkojen kohdalta nykyinen kasvillisuus 
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häviää, kun maaperää kaivetaan ja pylväälle tehdään perustus. Pylväspaikkojen läheisyy-
dessä kasvillisuus muuttuu kosteuden suhteen vaatimattomamman lajiston eduksi. Muulla 
johtoalueella poistetaan puusto ja isot pensaat johtoaukean, ja tarvittaessa osittain tai ko-
konaan myös reunavyöhykkeiden, kohdalta. Kenttä- ja pohjakerroksen kasvillisuutta ei ole 
tarpeen poistaa johtoaukeaa perustettaessa, mutta pohjakerrosten kasvillisuus saattaa 
vaurioitua ja kulua jonkun verran rakentamisaikana, mutta kasvillisuus palautuu vähitellen 
ennalleen. Yleisesti ottaen herkimpiä luontotyyppejä kasvillisuuden rakentamisen vaiku-
tuksille ovat hyvin karut ja toisaalta hyvin rehevät tai kosteat kasvupaikat kuten kalliot, 
lehdot, suot ja vesistöjen rannat. Pelloilla voimajohto ei vaikuta kasvillisuuteen ja viljely voi 
jatkua pylväspaikkoja lukuun ottamatta. 

Suunnittelualueella voimajohto sijoittuu nykyisen voimajohdon yhteyteen, minkä vuoksi 
kasvillisuusvaikutukset ovat vähäisiä. Vaikutuksia kohdistuu uhanalaisten metsäluonto-
tyyppien esiintymiin, joiden pinta-ala pienenee hieman johtoaukean levenemisen myötä. 
Vaikutukset arvioidaan vähäisiksi, sillä uhanalaiset metsäkuviot ovat nykytilassa pienialai-
sia. Nykyisestä johtoaukeasta aiheutuva reunavaikutus heikentää tunnistettujen metsä-
luontotyyppien edustavuutta. Kalliometsien edustavuutta heikentää puuston nuori ikä, ja 
suokuvioiden ympärillä on vesitalouteen vaikuttavia ojituksia. Kaksi rauhoitetun valkoleh-
dokin esiintymää sijaitsee Olliskanvaaran pohjois- ja lounaispuolilla nykyisen voimajohdon 
välittömässä läheisyydessä alueella, mistä on muodostumassa uutta johtoaluetta.  Voima-
johtoalueella kasvaa myös silmälläpidettävää ahokissankäpälää, joka hyötyy avoimena 
pysyvästä kasvupaikasta. Kasvilajiesiintymät pystytään huomioimaan suunnittelussa si-
ten, että kielteiset vaikutukset niille jäävät vähäisiksi. Pylväspaikkoja ei sijoiteta kasvilaji-
esiintymien alueelle ja liikkuminen rajoitetaan niiden ulkopuolelle. Kohteet voidaan tarvit-
taessa merkitä maastoon, jos töitä ajoittuu kasvukaudelle, sekä huomioida esiintymät 
myös raivaustöissä keräämällä raivaustähteet pois niiden päältä.   

Suunniteltu voimajohto sijoittuu pääosin luontoarvoiltaan tavanomaiselle ja osin luonnon-
tilaltaan muuttuneille alueille nykyisen voimajohdon paikalle tai rinnalle, joten vaikutukset 
kasvillisuuteen ja luontotyyppeihin katsotaan vähäisiksi kielteisiksi. 

8.7  Suojelullisesti huomioitavat eläinlajit 

EU:n luontodirektiivin liitteessä IV (a) luetellaan yhteisön tärkeänä pitämiä, niin sanotun 
tiukan suojelujärjestelmän eläinlajeja, joiden lisääntymis- ja levähtämisalueiden hävittämi-
nen ja heikentäminen on Suomen luonnonsuojelulain nojalla kiellettyä (LSL 78 §). Tällaisia 
lajeja ovat muun muassa liito-orava, kaikki Suomessa tavattavat lepakkolajit, viitasam-
makko, saukko ja suurpedot tietyin varauksin. 

8.7.1  Liito-orava 

Karttatarkastelun ja maastohavaintojen perusteella voimajohtoalueelle sijoittuu liito-ora-
van lisääntymis- ja levähdyspaikaksi sopivia varttuneita kuusi- ja lehtipuusekametsiä. Po-
tentiaaliset elinympäristöt sijaitsevat Katiskan ja Teerisuon alueilla, voimajohdon koillis-
päässä lähempänä Tihisenniemeä. Suomen Lajitietokeskuksen aineiston perusteella (tie-
topyyntö 12.2.2025) reitin pohjoisosasta voimajohtoreitin läheisyydestä on tiedossa liito-
oravahavaintoja vuosilta 2000, 2003 ja 2006 noin 280–470 metrin etäisyydeltä.  

Huhtikuussa 2025 tehdyssä maastoselvityksessä ei löydetty merkkejä liito-oravasta. Liito-
oravalle erittäin hyvin soveltuvaa elinympäristöä havaittiin Olliskanvaaran pohjoispuolella, 
nykyisen voimajohdon molemmin puolin. Varttunutta kuusta, haapaa ja koivua kasvavat 
metsäkuviot rajattiin myös uhanalaisina metsäluontotyyppeinä. Maastossa löydettiin muu-
tama pesäpuuksi soveltuva kolopuu, mutta papanoita ei havaittu. Potentiaalisen elinym-
päristön lähin liito-oravahavainto on tehty vajaan 300 metrin etäisyydeltä vuonna 2003 
(Kuva 8-9). 
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Kuva 8-9. Voimajohtoreitin suunnittelualueelta keväällä 2025 tunnistetut liito-oravalle potentiaaliset elinympä-
ristöt, keväällä 2025 maastosta löydetyt kolopuut ja aiemmat tiedossa olevat havainnot (Suomen Lajitietokes-
kus). Keväällä 2025 maastossa ei löydetty merkkejä liito-oravasta.  
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Kulkuyhteystarkastelu 

Liito-oravan kannalta potentiaaliset elinympäristöt, vanhat tiedossa olevat havainnot ja 
keskeiset kulkuyhteystarpeet sijoittuvat voimajohtohankkeen poikkileikkausvälille A-B, 
jossa uusi Tihisenniemi-Vuolijoki 2x110 kV voimajohto suunnitellaan rakennettavaksi ny-
kyisen Vuolijoki-Tihisenniemi A 110 kV voimajohdon paikalle harustetulla kahden virtapiirin 
yhteispylväsrakenteella. Uutta voimajohtoaluetta tarvitaan noin 13 metriä nykyisen voima-
johdon itäpuolelle, jolloin johtoalueen kokonaisleveydeksi tulee 76 metriä. Nykyisen johto-
alueen itäreunassa sijaitsee tällä hetkellä myös jakeluverkon omistama 20 kV ilmajohto.  

Ennen voimajohdon rakentamista johtoaukea raivataan ja myös reunavyöhykkeen puusto 
poistetaan, joten voimajohdon rakennusvaiheessa puuttoman alueen leveydeksi poikki-
leikkausvälillä A-B tulee 76 metriä. Johtoaukea raivataan jatkossa noin 5–8 vuoden välein 
ja reunavyöhykkeet käsitellään 10–25 vuoden välein, jotta puusto ei kasva liian korkeaksi. 
Näin ollen jatkossa puuton johtoaukea on leveydeltään 56 metriä ja sen molemmin puolin 
on 10 metriä leveät reunavyöhykkeet, jossa puuston kasvua on rajoitettu.  

Liito-oravan liitomatkan määrittämisessä käytetään liitolukua. Enimmäisliitoluku on 1:3 eli 
liito-orava voi esimerkiksi liitää 10 metriä korkeasta puusta 30 metriä leveän puuttoman 
alueen yli. Liitoon vaikuttavat myös pinnanmuodot ja muut ympäristömuuttujat sekä yksi-
lölliset ominaisuudet. (Ahopelto ym. 2021). Mitä korkeammalta puusta liito-orava pystyy 
aloittamaan liidon, sitä pidemmälle liito kantaa. Liito-orava voi hyödyntää liikkumiseen 
kaikkia puulajeja, ja etenkin uusia elinympäristöjä etsivät nuoret yksilöt käyttävät liikkumi-
seen joskus myös nuorempaa puustoa. Kapeat puurivit ovat kuitenkin huonoja suojan 
puutteen vuoksi. Epäsuotuisissa olosuhteissa liikkuminen ja pitkät liitomatkat lisäävät liito-
oravan riskiä päätyä petoeläinten saaliiksi (Heikkinen ym. 2023). 

Kajaanin alueella liito-oravan esiintymien ydinalueet ja niitä yhdistävät puustoiset kulkuyh-
teydet määritettiin toukokuussa 2013 tehtyjen maastoselvitysten pohjalta (FCG Suunnit-
telu ja tekniikka 2014). Selvityksessä tunnistettiin liito-oravan mahdollinen metsäinen kul-
kuyhteys Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdon poikki lähellä Tihisenniemen sähköasemaa. 
Vuonna 2013 tunnistetut mahdolliset metsäiset kulkuyhteydet voimajohdon poikki sijoittu-
vat samalle alueelle, jossa tunnistettiin myös keväällä 2025 liito-oravalle potentiaalista 
elinympäristöä eli varttunutta kuusivaltaista sekametsää (Kuva 8-10). Liito-oravan kulku-
yhteys voimajohdon poikki reittiosuudella A-B on kuitenkin jo nykytilassa heikentynyt, sillä 
johtoalue on noin 63 metriä leveä. Hyvin todennäköisesti jo nykytilassa voimajohto haas-
taa liito-oravan kulkemista soveltuvien elinpiirien välillä. Nykyisistä voimajohdoista lännen-
puoleinen eli Vuolijoki - Tihisenniemi B otettiin käyttöön vuonna 2001, jolloin voimajohto-
käytävä leveni nykyiseen leveyteensä. Tätä ennen paikalla oli vain idän puoleinen johto, 
joka otettiin käyttöön vuonna 1982. Liito-oravasta on useita havaintoja voimajohdon ym-
päristöstä vielä vuodelta 2003 mutta ei sen jälkeen. Voimajohdon molemmin puolin kasvaa 
kuitenkin soveltuvaa puustoa. Voimajohdon pohjoispuolella kyseisessä kohdassa kasvaa 
muutamia järeitä kuusia ja vanhalle peltomaalle muodostunutta lehtimetsää, laajemmalti 
pohjoispuolen metsät ovat mäntyvaltaisia (Kuva 8-11). 
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Kuva 8-10 Liito-oravahavaintoja Tihisenniemen sähköaseman ympäristössä. Taustalla Metsäkeskuksen lat-
vusmalli kuvaa puuston korkeutta. Mitä tummempi väri, sitä korkeampi puusto. Kartalla esitettävät kulkuyh-
teystarpeet ovat vuodelta 2014 (FCG Suunnittelu ja tekniikka 2014). 
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Kuva 8-11 Liito-oravahavaintoja Tihisenniemen sähköaseman ympäristössä. Taustalla Metsäkeskuksen met-
sävarakuviot (tiedot ladattu 26.11.2025). Kartalla esitettävät kulkuyhteystarpeet ovat vuodelta 2014 (FCG 
Suunnittelu ja tekniikka 2014). 

Vuonna 2013 määritetyt mahdolliset metsäiset kulkuyhteydet ovat sittemmin heikentyneet 
voimajohdon lähiympäristön potentiaalisista elinympäristöistä kaakkoon kohti Vuoreslah-
dentien pieneläinhautausmaan ympäristöstä tiedossa olevia vanhoja liito-oravahavaintoja 
sekä kohti Teerisuon Kuusimäen ja Mainuantien varren vanhoja liito-oravan elinpiirejä 
(Kuva 8-12). Puustoiset yhteydet ovat karttatarkastelun perusteella olemassa, mutta ne 
muodostuvat mäntyvaltaisesta, paikoin harvahkosta puustosta (Kuva 8-13). Lisäksi esi-
merkiksi Kangasmaaston kaupunginosa voimajohdon kaakkoispuolella, on rakentunut 
vuoden 2013 liito-oravaselvityksessä tunnistetun metsäisen yhteyden päälle. Maanmit-
tauslaitoksen historiallisista ilmakuvista ilmenee, että alueen metsissä on tehty laajoja hak-
kuita vuosina 2019-2020 ja sittemmin 2020-luvulla paikalle on rakennettu taloja.  
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Kuva 8-12 Liito-oravahavaintoja Olliskanvaaran ympäristössä. Taustalla Metsäkeskuksen latvusmalli kuvaa 
puuston korkeutta. Mitä tummempi väri, sitä korkeampi puusto. Kartalla esitettävät kulkuyhteystarpeet ovat 
vuodelta 2014 (FCG Suunnittelu ja tekniikka 2014).  
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Kuva 8-13 Liito-oravahavaintoja Olliskanvaaran ympäristössä. Taustalla Metsäkeskuksen metsävarakuviot 
(tiedot ladattu 26.11.2025). Kartalla esitettävät kulkuyhteystarpeet ovat vuodelta 2014 (FCG Suunnittelu ja 
tekniikka 2014).

Lähellä Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohtoa Olliskanvaaran ja Vuoreslahdentien välisellä 
kuusikkoalueella havaittiin liito-oravaa vuonna 2003 (Heikkinen 2003). Raportin perus-
teella soveltuvan elinympäristön todettiin jatkuvan voimajohdon kaakkoispuolella, eli nyt 
vuoden 2025 maastoselvityksessä potentiaaliseksi tunnistetulla alueella (Kuva 8-12; Kuva 
8-13). Vuonna 2003 voimajohdon todettiin katkaisevan soveltuvan kuusikkoalueen kysei-
sessä kohdassa eikä voimajohdon kaakkoispuolelta löytynyt liito-oravan papanoita (Heik-
kinen 2003). Todennäköisesti nykyinen voimajohto on jo rajoittanut liito-oravan kulkemista, 
sillä vuonna 2001 käyttöön otettiin nykyinen Vuolijoki-Tihisenniemi B voimajohto vuodesta 
1982 asti paikalla olleen Vuolijoki-Tihisenniemi A voimajohdon rinnalle. Näin ollen vuonna 
2001 voimajohtokäytävä leveni nykyiseen leveyteensä noin 63 metriin. Liito-oravasta ei 
ole tehty havaintoja voimajohdon lähiympäristöstä enää vuoden 2003 jälkeen, tosin
maastoselvityksiä voimajohdon ympäristössä on tehty vain vuosina 2013 (FCG 2014) ja
vuonna 2025 (tämä ympäristöselvitys). On mahdollista, että kun vuonna 2003 havaitut
liito-oravayksilöt ovat kuolleet, uudet yksilöt eivät välttämättä ole enää päässeet asutta-
maan reviirejä voimajohtoalueen levenemisen ja muun maankäytön muutosten kuten
met-
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sähakkuiden ja rakennushankkeiden takia. Soveltuvia elinympäristöjä on siksi jäänyt tyh-
jilleen, eikä laji ole pystynyt levittäytymään niihin uudelleen. Elinpiiriä hallitsevan naaraan 
kuollessa elinpiiri pysyy tyhjänä, kunnes nuori omaa reviiriä etsivä yksilö onnistuu levittäy-
tymään ja asettumaan alueelle.  

Liito-oravan kulkuyhteydet Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdon ympäristön potentiaalisista 
elinympäristöistä kaakkoon kohti Katiskassa Sokajärventien itäpuolella vuonna 2003 ha-
vaittua liito-oravan elinpiiriä ovat merkittävästi heikentyneet Sokajärventien laidasta raiva-
tun puuston ja tien laitaan rakennetun voimajohdon myötä. Historiallisten ilmakuvien pe-
rusteella vuonna 2018 Sokajärventien molemmin puolin kasvoi vielä varttunutta puustoa, 
mutta vuonna 2020 tien laitoja oli raivattu. Tällöin avoin käytävä metsäisten alueiden välillä 
todennäköisesti alkoi heikentää liito-oravan kulkuyhteyttä länteen (Kuva 8-14). Katiskan 
alueelta vuonna 2003 todettu liito-oravaelinpiiri oli mäntyvaltainen ja sitä reunustivat vart-
tuneet kuuset, pohjoisreunalla myös lehtipuusto (Heikkinen 2003).  

Kuva 8-14 Kuvankaappaukset Maanmittauslaitoksen historiallisista ilmakuvista Tihisenniemen sähköaseman 
eteläpuolelta. Vuoteen 2020 mennessä Sokajärventien laitaan sen itäpuolelle on rakennettu uusi voimajohto, 
joka kaventaa Katiskassa vuonna 2003 havaittua liito-oravan elinpiiriä ja leventää avointa käytävää vanhan 
elinpiirin ja Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohdon laidalla sijaitsevan potentiaalisen elinympäristön välillä.

Vuoden 2003 selvitysraportin perusteella Katiskan elinpiiri oli luultavasti yhteydessä sa-
massa selvityksessä pohjoisempaa läheltä Kajaaninjokea tunnistettujen liito-oravaelinpii-
rien kanssa (Heikkinen 2003). Kyseiset pohjoisemmat havainnot ilmenevät Lajitietokes-
kuksen aineistosta. Sittemmin Katiskan elinpiirin ja pohjoisempien elinpiirien väliltä on 
poistunut puustoa, mikä on todennäköisesti voimakkaasti heikentänyt kulkuyhteyksien toi-
mivuutta erityisesti Sokajärventien ympäristössä. Olemassa oleva voimajohto ja sähkö-
asema yhdessä Sokajärventien kanssa heikentävät kulkuyhteyttä, ja lisäksi voimajohdon 
luoteispuolella metsät ovat mäntyvaltaisia ja niissä on tehty hakkuita.

Kaiken kaikkiaan liito-oravan kulkuyhteydet nykyisen johtoaukean yli ovat heikentyneet, 
kun vuonna 2001 käyttöön otetun Vuolijoki-Tihisenniemi B voimajohdon myötä nykyinen 
johtoaukea leveni noin 63 metriin. Tämän lisäksi voimajohdon lähiympäristössä on tehty 
metsähakkuita ja muita maankäytön muutoksia. Todennäköisesti näiden muutosten yh-
teisvaikutuksena liito-oravalle soveltuvia elinympäristöjä on jäänyt tyhjilleen voimajohdon 
lähiympäristöstä. Liito-oravaa havaittiin voimajohdon lähistöllä vielä vuonna 2003, mutta ei 
enää sen jälkeen tehdyissä maastoselvityksissä (vuosina 2013 ja 2025), mikä viittaa sii-
hen, että liito-oravalla ei ole ollut toimivia kulkuyhteyksiä potentiaalisten elinpiirien asutta-
miseksi.

8.7.2  Viitasammakko

Muiden maastotöiden yhteydessä tehtyjen havaintojen perusteella voimajohdon vaikutus-
alueella on kaksi viitasammakolle potentiaalista elinympäristöä: Mieronniemeen johtavan
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joen ranta-alueet Simpukan kohdalla (soistuneemmat rauhalliset ranta-alueet vähävirtai-
sissa kohdissa) voimajohtoalueella ja Pieni Hanhilampi avoimessa suoympäristössä noin 
80 metrin etäisyydellä voimajohdon johtoalueesta (Kuva 8-15). Karttatarkastelun perus-
teella myös Nuottijärven ranta-alueet sekä Maaselänlampi ja Saukkolampi voivat olla po-
tentiaalisia elinympäristöjä, mutta ne sijoittuvat jo niin etäälle tai isomman tien (E63) toi-
selle puolen, ettei voimajohdolla ole niihin vaikutusta. Suomen Lajitietokeskuksen aineis-
ton perusteella (tietopyyntö 12.2.2025) voimajohtoreitiltä ei ole tiedossa aiempia viitasam-
makkohavaintoja.  

 

Kuva 8-15. Voimajohtoreitille ja sen välittömään läheisyyteen sijoittuvat viitasammakolle potentiaaliset alueet 
(AFRY Finland Oy 2025). 

8.7.3  Saukko 

Karttatarkastelun perusteella saukolle potentiaalista elinympäristöä voi sijaita etenkin 
Vuottojoessa ja Mainuanjoessa sekä myös Saukkopurossa ja Ruostesuon ja Rajasuon 
välissä virtaavassa uomassa. Suomen Lajitietokeskuksen aineiston perusteella (tieto-
pyyntö 12.2.2025) voimajohtoreitiltä ei ole tiedossa aiempia havaintoja saukoista.  

8.7.4  Lepakot 

Suomen Lajitietokeskuksen aineiston perusteella (tietopyyntö 12.2.2025) voimajohtorei-
tiltä tai sen lähiympäristöstä ei ole tiedossa aiempia lepakkohavaintoja. Lepakkohavaintoja 
ei tehty myöskään kesän 2025 maastotöiden aikana. Liito-oravakartalla (Kuva 8-9) esitetyt 



Tihisenniemi-Vuolijoki 2x110 kV voimajohdon rakentaminen  
Ympäristöselvitys 69 
  

 

 

havaitut kolopuut soveltuvat myös lepakoille päiväpiiloiksi. Lisäksi voimajohdon lähellä si-
jaitsevat rakennukset voivat toimia lepakoiden päiväpiiloina tai talvehtimispaikkoina. Voi-
majohdon lähettyvillä on runsaasti vesistöjä, mikä tarjoaa potentiaalisia saalistusalueita. 
Lisäksi metsäautotiet ovat avoimia linjamaisia hyvin soveltuvia saalistusalueita. Suurin osa 
selvitysalueen metsistä on kuitenkin talousmetsää, joka ei lähtökohtaisesti ole lepakoille 
erityisen tärkeää elinympäristöä. 

8.7.5  Suurpedot 

Voimajohto sijoittuu Vuolijoki-Marttinen-susireviirille noin 14 km matkalta. Lisäksi noin 5,4 
km voimajohdon kaakkoispuolella sijaitsee Laakajärven susireviiri. Luonnonvarakeskuk-
sen Luonnonvaratieto-karttapalvelun noin 10 km x 10 km tarkkuudella ilmoitettujen tietojen 
perusteella voimajohdon lähiympäristöstä on tiedossa susihavaintoja. Havaintoja on ilmoi-
tettu myös karhusta, ahmasta ja ilveksestä, joten kaikkien suurpetojen esiintyminen voi-
majohtoalueella on mahdollista.   

8.7.6  Muu eläimistö 

Vuottolahdessa, Mieronniemen suulla on Suomen Lajitietokeskuksen tietojen perusteella 
12 aiempaa havaintoa lummelampikorennosta vuodelta 2021 (tietopyyntö 12.2.2025). 
Ranta-alueella kasvaa paikoin uposkasveja ja kelluslehtistä kasvillisuutta, minkä vuoksi 
alue soveltuu lummelampikorennoille ja täplälampikorennoille. Sirolampikorennon esiinty-
minen on epätodennäköisempää, mutta kelluslehtiset kasvit ja rantojen soistuneemmat 
alueet mahdollistavat myös niiden esiintymisen. 

Korennoille sopivia elinympäristöjä sijaitsee myös Leväjoesta pohjoiseen, Nuottijärven 
rannalla ja sen läheisessä suolammessa. Nuottijärven poukama on soistuvaa rantaa ja 
kelluslehtistä rantakasvillisuutta, ja se sopii etenkin täplälampikorennoille ja lummelampi-
korennolle. Sirolampikorentojen esiintyminen on mahdollista, mutta kelluslehtisen kasvus-
ton niukkuuden vuoksi epätodennäköistä. Pieni Hanhilampi eli Nuottijärven läheinen suo-
lampi soveltuu sirolampikorennolle ja lummelampikorennolle. Suoalue on lammen osalta 
avoin, mutta sen reunoilla kasvaa jonkin verran männikköä. Rämeisempi suon reuna so-
veltuu sirolampikorennoille ja avoimempi lammen alue lummelampikorennolle.  

Metsäpeurasta on tiedossa yksittäisiä kesäaikaisia havaintoja voimajohdon lähialueelta, 
mutta Luonnonvarakeskuksen 5 km x 5 km panta-aineiston perusteella voimajohto ei kui-
tenkaan sijoitu metsäpeuran Kainuun populaation keskeisimmälle kesälaidunnusalueelle.  

8.8  Vaikutukset eläimistöön 

Voimajohdon johtoalueen raivaamiseen ja rakentamistoimiin liittyvä melu sekä alueella 
liikkuminen aiheuttavat eläimistölle väliaikaista ja paikallista häiriövaikutusta. Häiriö voi 
karkottaa arimpia eläinlajeja etäämmälle. Raivattavan voimajohtoalueen eläimistölle ai-
heutuvat elinympäristömuutokset arvioidaan vähäisiksi kielteisiksi, sillä suunnittelualueen 
voimajohto sijoittuu nykyisen voimajohdon rinnalle. Avoimena pidettävät voimajohtoaukeat 
voivat tarjota ruokailualueita alueen eläimistölle. Laajoilla reviireillä elävät suurpedot ovat 
todennäköisesti tottuneet elinympäristöissä tapahtuviin muutoksiin, kuten metsätaloustoi-
miin. Voimajohtohankkeesta arvioidaan kohdistuvan korkeintaan vähäisiä kielteisiä vaiku-
tuksia suteen tai muihin suurpetoihin.  

Suunniteltu voimajohtoreitti ylittää puroja ja jokia, kuten Saukkopuron, Rajasuon ja Ruos-
tesuon välillä virtaavan puron, Mainuanjoen, Tulijoen ja Vuottojoen. Pylväsrakenteita ei 
sijoiteta vesistöihin tai jokitörmään, minkä vuoksi hankkeesta ei arvioida aiheutuvan vai-
kutuksia saukolle.  
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Viitasammakolle potentiaalisia elinympäristöjä sijaitsee voimajohtoreitillä Vuottojoen ran-
tavyöhykkeen luhdassa (Simpukan alue, Kuva 8-15) sekä voimajohdon läheisyydessä 
noin 80 metrin etäisyydelle johtoalueesta sijoittuvan Pienen Hanhilammen alueella. Sim-
pukan alueella on havaittu viitasammakon lisääntymispaikka keväällä 2025 (tiedonanto 
Fingridille syksy 2025).  

Rakentamisen aikana voi ilmetä väliaikaista kiintoainekuormitusta alueen vesistöissä, 
josta ei arvioida kuitenkaan olevan merkittävää haittaa viitasammakoille. Rakentamisesta 
aiheutuvaa mahdollista häiriötä voidaan välttää ajoittamalla rakentamistyö viitasammakon 
kutuajan (toukokuu) ulkopuolelle.  

Simpukan alueella sijaitseva viitasammakon elinpiiri on nykyisen voimajohdon alla ja lähin 
pylväspaikka sijaitsee Vuottojoen rannassa. Vuottojoen ylityksen vuoksi uusi pylväs jou-
dutaan sijoittamaan nykyisen pylvään kohdalle mutta sen pohjoispuolelle. Pylvään perus-
tustapana käytetään porapaaluperustusta, jonka asennukseen ei tarvita kaivuutöitä, maa-
massojen käsittelyä, muualta tuotuja täyttömaita eikä pois kuljetettavia maamassoja. Ny-
kyistä pylvästä purkaessa pylväsperustus katkaistaan maanrajasta ja maanalaiset betoni-
rakenteet jätetään paikoilleen, jolloin minimoidaan alueella tehtävää kaivuutyön määrää. 
Rakentamistoimien ajoittaminen talviaikaan vähentää maastoon kohdistuvia vaikutuksia, 
kun maa on jäässä. Näin vältetään myös vesistön kiintoaineskuormitus. Myös häiriövaiku-
tukset ovat vähäisemmät, kun toimitaan viitasammakon lisääntymiskauden (toukokuu) ul-
kopuolella. Näin ollen viitasammakon lisääntymispaikkaan Simpukan alueella ei arvioida 
kohdistuvan merkittäviä vaikutuksia. 

Liito-oravalle potentiaalisen elinympäristön pinta-ala pienenee hieman Olliskanvaaran 
pohjoispuolella johtoaukean levenemisen myötä, mutta metsäalue ei kevään 2025 maas-
toselvityksen perusteella ole tällä hetkellä liito-oravan asuttama eikä alueelta ole myös-
kään tehty aiempia havaintoja liito-oravasta. Lähimmät havainnot ovat noin 300 metrin 
etäisyydeltä vuosilta 2000 ja 2003. Kaiken kaikkiaan kulkuyhteystarkastelun perusteella 
liito-oravan liikkumismahdollisuudet Tihisenniemen ja Olliskanvaaran välisen voimajohto-
osuuden lähiympäristössä ovat jo nykytilassa heikot. Suunniteltu johtoaukean leventymi-
sen ei arvioida enää lisäävän kulkuyhteyksien heikentymistä. Nykyinen voimajohtokäy-
tävä, metsänhakkuut ja muut kulkuyhteyksille toteutetut rakennushankkeet ovat pirstoneet 
liito-oravalle soveltuvia metsäalueita. Tiedossa olevat havainnot liito-oravasta alueelta 
ovat noin 20 vuotta vanhoja. On mahdollista, että laji ei ole pystynyt asuttamaan tyhjäksi 
jääneitä reviirejä uudelleen kulkuyhteyksien heikentyessä. Vuonna 2014 määritetyt kulku-
yhteystarpeet sijaitsevat vuoden 2025 maastoselvityksessä tunnistettujen potentiaalisten 
elinpiirien kohdalla luode-kaakkosuuntaisesti voimajohtoalueen yli lähellä Tihisenniemeä 
sekä lähellä Olliskanvaaraa. Muualta voimajohdon reitiltä eli poikkileikkausväleiltä B-C ja 
C-D ei ole tiedossa olevia vanhoja havaintoja eikä potentiaalisia elinympäristöjä.  

Suunniteltu voimajohto sijoittuu nykyisen voimajohdon paikalle tai rinnalle pääosin tavan-
omaiseen ympäristöön. Hankkeen vaikutukset eläimistöön arvioidaan kokonaisuudessaan 
vähäisiksi kielteisiksi.  

8.9  Linnusto 

Voimajohtohankkeen välittömään läheisyyteen ei sijoitu kansainvälisesti (IBA), kansalli-
sesti (FINIBA) tai maakunnallisesti (MAALI) arvokkaita lintualueita. Lähin kansallisesti ar-
vokas lintualue Otanmäen altaat (820119) sijaitsee noin 4,6 kilometrin etäisyydellä voima-
johdon läntisimmästä osasta. Muut arvokkaat lintualueet, Oulujärven lintusaaret ja Talas-
kangas-Joutensuo, sijoittuvat reilusti yli viiden kilometrin etäisyydelle voimajohdosta (Kuva 
8-16). Voimajohtoalue ei sijoitu minkään lintulajin merkittävälle kevät- tai syysmuuttoreitille 
(Lehtiniemi & Toivanen 2023). Voimajohdon pohjoispuolella oleva Oulujärvi on todennä-
köisesti alueellisesti merkittävin muuttoa ohjaava tekijä, koska muuttolinnut joko pyrkivät 
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kiertämään sen tai hakeutuvat sen läheisyyteen muuttomatkalla. Voimajohtoreitin varteen 
ei sijoitu laajoja peltoaukeita tai kosteikkoja, jotka ovat muuttolintujen käyttämiä levähdys-
paikkoja. Lähin tärkeä lintukosteikko on Otanmäen altaat, joka on alueellisesti merkittävä 
lintujen levähdys- ja pesimäalue. 

 

Kuva 8-16. Linnustollisesti arvokkaat alueet voimajohtoreitin varrella. 

Voimajohtoreitin alueen pesimälinnustoa selvitettiin maastossa yhteensä neljänä aamuna 
kesäkuussa 2025. Selvityspäivät olivat 4.–5.6. ja 18.–19.6. Selvitys kohdennettiin kartta- 
ja ilmakuvatarkastelun ja alueelta olemassa olevien tietojen perusteella linnuston kannalta 
huomionarvoisimmiksi arvioituihin elinympäristöihin. Sellaisiksi tunnistettiin Tihisenniemen 
sähköaseman ja Olliskanvaaran välinen alue voimajohtoreitin pohjoispäässä, Siltalanpe-
rän kylän peltoalueet ja joen ylittävä osuus, sekä Vuottolahden pohjukan ylittävä osuus. 
Lisäksi tehtiin joitakin pistoja muihinkin metsäkohteisiin johtoreitillä.  

Pesimälinnustoselvityksessä havaittiin 43 lajia, joiden tulkittiin pesivän alueella, tai joiden 
reviiriin alue kuuluu. Lajeista 11 on suojelullisesti huomionarvoisia. Alueen pesimälinnusto 
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koostuu pääasiassa tyypillisistä metsän yleislajeista, havumetsälinnuista sekä rantojen ja 
peltoalueiden linnuista (luokittelu: Väisänen ym. 1998) sekä ihmisvaikutteisissa ympäris-
töissä esiintyvistä lajeista. Havaituista linnuista runsaslukuisimpia olivat peippo, metsäkir-
vinen ja räkättirastas. Pesimälinnustoselvityksessä havaitut suojelullisesti huomionarvoi-
set lintulajit on esitetty taulukossa (Taulukko 8-3). 

Taulukko 8-3. Pesimälinnustoselvityksissä havaitut lintulajit ja parimäärät sekä lajien suojeluasema. Lyhen-
teet: VU = vaarantunut; NT = silmälläpidettävä (Lehikoinen ym. 2019); EU = EU:n lintudirektiivin liitteen I laji, 
EVA = Suomen kansainväliset vastuulajit. 

Laji Parimäärä Uhanalaisuus 

Harmaasieppo 1 - 

Hernekerttu 7 - 

Hippiäinen 8 - 

Keltasirkku 1 - 

Kirjosieppo 1 - 

Kulorastas 2 - 

Kuovi 1 NT, EVA 

Käki 4 - 

Käpytikka 3 - 

Laulurastas 4 - 

Lehtokerttu 10 - 

Lehtokurppa 2 - 

Leppälintu 1 EVA 

Metsäkirvinen Yleinen - 

Metsäviklo 3 - 

Mustapääkerttu 2 - 

Mustarastas 2 - 

Pajulintu Yleinen - 

Pajusirkku 3 VU 

Palokärki 1 EU 

Peippo Yleinen - 

Pensaskerttu 1 - 

Pensastasku 2 VU 

Peukaloinen 4 - 

Pikkukäpylintu 1 - 
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Laji Parimäärä Uhanalaisuus 

Punarinta 10 - 

Punatulkku 1 - 

Punavarpunen 4 NT 

Puukiipijä 1 - 

Rautiainen 3 - 

Räkättirastas Yleinen - 

Sepelkyyhky 1 - 

Sinitiainen 1 - 

Sirittäjä 1 - 

Taivaanvuohi 1 NT 

Talitiainen 4 - 

Telkkä 1 EVA 

Tiltaltti 14 - 

Töyhtötiainen 4 VU 

Valkoviklo 1 NT, EVA 

Vihervarpunen 6 - 

Viitakerttunen 1 - 

Västäräkki 1 NT 

 

Voimajohtoreitin alue on valtaosin voimakkaan ihmistoiminnan piirissä. Voimajohdon var-
rella tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse linnuston kannalta erityisen arvokkaita 
tai potentiaalisia kohteita, kuten luonnontilaisia riittävän laajoja avosoita tai pinta-alaltaan 
merkittäviä luonnontilaisia vanhan metsän kuvioita. Voimajohtoreitin itäosassa sijaitsevan 
maankaatopaikan ympäristössä havaittiin sekä avo- ja pensastomailla viihtyviä varpuslin-
tuja, kuten pensastasku (VU) ja punavarpunen (NT) (Kuva 8-17, Kuva 8-18). Voimajohto-
reitin varteen maankaatopaikan pohjoispuolella sijoittuu rehevää sekametsää, jossa lintu-
jen parimäärät olivat selvästi suuremmat kuin pääosin reitin varrella olevissa kangasmet-
sissä ja rämemuuttumilla. Olliskanvaaran alueelle sijoittuu pienialaisia varttuneen metsän 
kuvioita, joissa havaittiin vanhaa metsää suosivia lajeja, kuten palokärki (EU) ja töyhtötiai-
nen (VU) (Kuva 8-18).  

Voimajohtoreitin länsiosassa voimajohto ylittää muutamassa avoimia alueita, kuten useita 
peltoaukeita, Mainuanjoen ja Vuottolahden. Vesistöjen ylityskohdissa havaittu pesimälin-
nusto on tyypillistä rehevien rantametsien lajistoa. Vuottolahden pohjukan alueella havait-
tiin vesilinnuista telkkänaaras (Kuva 8-19). Alue soveltuu telkän sekä muiden vesilintujen 
pesintään.  
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Suomen Lajitietokeskuksen havaintoaineistojen mukaan voimajohtoreitin varressa, alle 
300 metrin etäisyydellä on salassa pidettävien pöllölajien pesintätietoja (helmipöllö, viiru-
pöllö) sekä kauempana voimajohdosta on suojellun päiväpetolinnun reviiri. Nämä on ku-
vattu vain viranomaiskäyttöön tarkoitetussa liitteessä 2 (julkisuuslaki 24 §, 14 mom.). 

 

Kuva 8-17. Kesän 2025 pesimälinnustoselvityksessä tehdyt uhanalaisten lajien maastohavainnot Tihisennie-

men sähköaseman läheisyydessä (AFRY Finland Oy 2025). 
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Kuva 8-18. Kesän 2025 pesimälinnustoselvityksessä tehdyt uhanalaisten lajien maastohavainnot voimajohto-
reitin itäosissa (AFRY Finland Oy 2025).  
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Kuva 8-19. Kesän 2025 pesimälinnustoselvityksessä tehdyt uhanalaisten lajien maastohavainnot voimajohto-
reitin länsiosissa (AFRY Finland Oy 2025). 

8.10  Vaikutukset linnustoon 

Suunniteltu voimajohto sijoittuu nykyisen voimajohdon rinnalle tai paikalle koko reitin pi-
tuudelta. Voimajohtoalue levenee tällöin noin 6–21 metriä riippuen reittiosuudesta. Voima-
johtoalueen leventyminen aiheuttaa metsäympäristöjen linnustolle pesimäympäristön me-
netystä ja elinympäristön muuttumista käytön aikana. Voimajohtoalueen leventämisen ai-
heuttama elinympäristöä pirstova vaikutus jää kuitenkin vähäisemmäksi kuin aivan uutta 
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voimajohtoaluetta rakennettaessa. Alueet, joilta puustoa poistettaisiin, ovat jo reunavaiku-
tuksen ja metsätaloustoimenpiteiden vuoksi linnustollisilta arvoiltaan pääasiassa vähäpä-
töisiä. Poikkeuksena tähän on voimajohtoreitin pohjoispäässä oleva, Olliskanvaaran poh-
joispuolella oleva varttuneen metsän alue, joka sijoittuu voimajohtoreitin itäpuolelle ja 
jonka alueelta puustoa poistetaan 13 metrin leveydeltä. Puuston poisto aiheuttaa nykyi-
sellään pienialaisen metsän pirstoutumista. Vaikutusta ei arvioida kuitenkaan merkittä-
väksi johtuen poistettavan alueen kapeudesta, sekä nykyisen voimajohtoalueen reunavai-
kutuksesta alueella. 

Suorien elinympäristöjen muutoksesta ja tuhoutumisesta johtuvien vaikutusten lisäksi lin-
nustolle aiheutuu häiriötä rakentamistöiden aikana melusta ja liikkumisesta. Eri lintulajien 
reaktioetäisyys häiriöille vaihtelee muutamista kymmenistä metreistä useisiin kilometrei-
hin. Häiriö on kuitenkin paikallista ja väliaikaista ja vain lintujen pesimäaikana tapahtuva 
rakentaminen voi aiheuttaa kohtalaisia haitallisia vaikutuksia. Koska johtoalueen varrella 
tai sen välittömässä läheisyydessä ei sijaitse linnuston kannalta erityisen arvokkaita tai 
potentiaalisia elinympäristöjä, ei linnustoon arvioida kohdistuvan yleisesti merkittäviä hai-
tallisia vaikutuksia. Johtoreitin lähialueelle sijoittuvalle viirupöllöjen pesinnälle ei arvioida 
aiheutuvan rakentamisen aikaisia merkittäviä häiriövaikutuksia. Pöllöt ovat yöaktiivisia, jo-
ten niiden saalistusolosuhteisiin ei aiheudu häiriövaikutuksia. Metsienkäsittelysuosituksen 
(Kontkanen & Nevalainen 2002) mukaan viirupöllöjen pesintäaikana (helmi-huhtikuussa) 
ei tulisi suorittaa hakkuita 50–100 metriä lähempänä pesää. Pesät sijaitsevat lajitietokes-
kuksen aineistojen mukaan etäällä suunnitellusta rakentamisalueesta, joten pesiin ei arvi-
oida yltävän merkittävää häiriötä. Hankkeen vaikutuksia suojeltuun päiväpetolintuun on 
käsitelty viranomaiskäyttöön tarkoitetussa liitteessä 2.  

Voimajohdon käytön aikana linnut voivat törmätä voimajohtoihin. Laskennallisen törmäys-
riskin voidaan esittää kasvavan, kun törmäyksen mahdollistavia virtajohtimia on enem-
män. Käytännössä johtimien määrän muutoksella on kuitenkin voimajohtokokonaisuuden 
näkyvyyttä parantava vaikutus ja siten johtimien määrän lisäys vaikuttaa törmäysriskiä vä-
hentävästi (Koskimies 2009). Törmäysriski on merkittävin lintulajeilla, joilla on pieni siipi-
pinta-ala suhteessa ruumiin painoon sekä suurilla ja isoiksi parviksi kerääntyvillä lajeilla tai 
hämärä- ja yöaktiivisilla lajeilla. Potentiaalisia törmääjiä ovat joutsenet, hanhet, sorsat, ka-
nalinnut, kurjet, kahlaajat ja petolinnut (Koskimies 2009). Merkittävien pesimä-, ruokailu- 
tai levähdysalueiden läheisyydessä törmäysriski kasvaa. Voimajohtoreitin läheisyydessä 
ei kuitenkaan ole merkittäviä lintujen muutonaikaisia kerääntymisalueita, joten törmäysris-
kin arvioidaan olevan vähäinen. 

Linnuston törmäysvaikutusten vähentämiseksi johtimiin suositellaan huomiomerkintöjä 
Vuottolahden pohjukan ja Siltalanperässä Mainuanjoen ylittävälle osuudelle (Kuva 8-20). 
Nämä ovat selvityksissä tunnistettuja kohtia, jossa linnut voivat pysähtyä levähtämään ja 
ruokailemaan. Merkinnät vähentävät lintujen törmäysriskiä ja parantavat tilannetta nykyi-
sestä lisäämällä johtimien näkyvyyttä. Johtimien merkitsemiseksi käytetään muun muassa 
lintupalloja, -lappuja tai spiraaleja, mutta myös muita vaihtoehtoja käytetään yleisesti joh-
timien näkyvyyden parantamiseksi. 
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Kuva 8-20. Lintujen törmäysriskiä pienentäviä huomiomerkintöjä suositellaan kuvassa esitetyille johto-osuuk-
sille. 

8.11  Natura- ja suojelualueet sekä muut luontoarvokohteet 

Luonnonsuojelualueita ei sijaitse 2 km etäisyydellä voimajohdosta (Kuva 8-21). Voimajoh-
toa lähimmät luonnonsuojelualueet ovat noin 2,1 km etäisyydellä sijaitsevat yksityiset luon-
nonsuojelualueet Arppen muistometsä (YSA117867) ja Kajaaninjoen varren rantakallio ja 
rinnelehto (YSA113388) (Taulukko 8-4). Metsähallituksen perinnebiotooppikohde sijaitsee 
Mainualla noin 400 metriä voimajohdosta kaakkoon, valtatien 5 toisella puolella. Lisäksi 
Metsähallituksen alue-ekologinen kohde sijaitsee Leväjoen kohdalla noin 350 metrin etäi-
syydellä voimajohdosta.  

Taulukko 8-4. Voimajohdon etäisyys lähimpiin Natura – ja muihin luonnonsuojelualueisiin. 

Tyyppi Nimi Tunnus Etäisyys 
(km) 

Natura 2000 -alueet    

Natura 2000 -alue (SAC) Karppisensuo – Salinsuo 
– Joutensuo 

FI1200922 3,1–4,2  

Natura 2000 -alue (SAC) Otanneva FI1200921 6  

Natura 2000 -alue (SAC, SPA) Talaskangas FI1200901 8,3  

Yksityiset luonnonsuojelu-
alueet 
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Yksityinen luonnonsuojelualue 
(YSA) 

Arppen muistometsä YSA117867 2,1  

Yksityinen luonnonsuojelualue 
(YSA) 

Kajaaninjoen varren ran-
takallio ja rinnelehto 

YSA113388 2,1  

Määräaikainen rauhoitusalue 
(MRA) 

Metsäkulma  MRA240420 2,4  

Luonnonsuojeluohjelmien 
alueet  

   

Maisemakokonaisuus Paltaniemen maisemako-
konaisuus  

MAO110123 4  

Soidensuojeluohjelma Joutensuo-Salinsuo-Karp-
pisensuo 

SSO110341 4   

Soidensuojelun täydennyseh-
dotus  

Joutensuo  14206 7,5  

Luonnonmuistomerkit    

Luonnonmuistomerkki Karjalan männyt 96793 2,7  

Luonnonmuistomerkki Sarvilehdonkankaan pe-
täjä 

98209 3,3  
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Kuva 8-21. Tihisenniemi-Vuolijoki voimajohtoreitin läheisyydessä sijaitsevat Natura-alueet, luonnonsuojelualu-
eet, metsälakikohteet (Suomen metsäkeskus 2025) sekä luonnonsuojeluohjelmien ja soidensuojelun täyden-

nysehdotuksen kohteet. 

8.12  Ekologiset yhteydet 

Kajaanin keskustaajaman osayleiskaavassa 2035 (Kajaanin kaupunki 2019) on määritetty 
ekologisia viheryhteyksiä ja niiden sijaintia. Voimajohdon vaikutusalueelle sijoittuu kaksi 
tunnistettua viheryhteyttä, jotka on luokiteltu metsäisiksi kulkuyhteyksiksi. Kaavaan on li-
säksi merkitty luo-alueita, jotka ovat luonnon monimuotoisuuden kannalta tärkeitä elinym-
päristöjä.  
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Kajaanin kaupungin teettämän ekologisten yhteyksien selvityksen yhteydessä (Ramboll 
Finland Oy 2024) on tunnistettu Kajaanin alueelle sijoittuvia ekologisen verkoston ydinalu-
eita, ja Tihisenniemi-Vuolijoki-voimajohtohankkeen lähialueelta on määritetty ekologisten 
yhteyksien tarpeita (Kuva 8-22). Raportin mukaan ”osa alueellisista yhteyksistä määriteltiin 
yhteystarpeiksi, sillä käytössä olleen lähtötiedon perusteella ei pystytty riittävän tarkasti 
osoittamaan yhteyksien sijainteja. Yhteystarpeet ovat muita alueellisia yhteyksiä pidempiä, 
eikä niiden varrelle välttämättä sijoitu huomionarvoisia luontoarvoja vaan pääosin melko 
tavanomaista luontoa.”  

Voimajohtoalue on pääosin nyt jo nykyisen voimajohdon vuoksi rakennettua tai ainakin 
vähäpuustoista ja ihmisen muokkaamaa. Noin 200 metrin etäisyydellä voimajohtoalueesta 
sijaitsee kuitenkin runsaasti puustoisia alueita, joista osa on varttuneempia metsäisiksi 
kulkuyhteyksiksi soveltuvia. 

 

Kuva 8-22. Hankesuunnitelmien sijoittuminen suhteessa Kajaanin kaupungin ekologisten yhteyksien selvityk-
sessä esitettyyn Kajaanin ekologiseen verkostoon. Kartalla ekologiset yhteydet on esitetty vaaleanvihreällä 
värillä, ekologisen verkoston ydinalueet tummemmalla vihreällä, yhteystarpeet leveällä keltaisella poikkivii-
valla, kapeat yhteystarpeet keltaisella viivalla ja ekologisen verkoston kehityskohteet keltaisella ympyröitynä. 
(Ramboll 2024) 
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8.13  Vaikutukset luonnonsuojelualueisiin ja ekologisiin yhteyksiin 

Suunniteltua voimajohtoreittiä lähimmät luonnonsuojelualueet sijaitsevat yli 2 km etäisyy-
dellä, minkä vuoksi voimajohdon rakentamisella ei arvioida olevan vaikutuksia luonnon-
suojelualueisiin. Metsähallituksen rajaama perinnebiotooppikohde ja alue-ekologinen 
kohde sijaitsevat noin 400 metrin etäisyydellä ja valtatien 5 toisella puolella, joten etäisyy-
den vuoksi myöskään niihin ei arvioida kohdistuvan vaikutuksia.  

Suunnitellulla voimajohdolla ei ole vaikutuksia tunnetuille ekologisille yhteyksille tai ekolo-
gisen verkoston ydinalueille, koska kyseisiä kohteita ei sijoitu voimajohdon reitille tai välit-
tömään läheisyyteen. Voimajohdon reitti risteää ekologisen verkoston yhteystarvemerkin-
nän kanssa reittiosuuksilla A-B ja B-C. Voimajohdon sijoittuessa nykyiselle johtoalueelle, 
sen ei katsota merkittävästi vaikuttavan ekologiseen yhteystarpeeseen, vaikka johtoalue 
levenee noin 13 metriä osuudella A-B. Yhteystarve sijoittuu pääosin tavanomaiseen luon-
non ympäristöön.   

9  HAITALLISTEN VAIKUTUSTEN LIEVENTÄMINEN 

Voimajohtohankkeiden haitallisia vaikutuksia voidaan lieventää pylväiden sijoittelulla ja 
teknisillä ratkaisuilla tarkemman suunnittelun yhteydessä. Voimajohdon rakentaminen ai-
heuttaa lyhytkestoista häiriötä lähiympäristön asukkaille ja virkistyskäyttäjille, kun johtoa 
rakennetaan. Rakentamisen aikaisia haittoja voidaan vähentää rakennustöiden ajoittami-
sella ja tiedottamisella. Yleissuunnitteluvaiheessa siirretään voimajohdon keskilinjaa vä-
hintään noin kolme metriä etelään Korpisaaren alueella, jotta alueella sijaitsevat asuinra-
kennukset jäävät uuden johtoalueen ulkopuolelle. 

Luontoarvokohteiden osalta haitalliset vaikutukset voidaan pitkälle ehkäistä sijoittamalla 
voimajohtopylväät etäälle kyseisistä kohteista ja suorittamalla rakennustyöt niin, ettei koh-
teille tai suojeltavien lajien elinympäristöille kohdistu toimenpiteitä. Myös rakennustöiden 
ajoittamisella viitasammakoiden kutuajan ulkopuolelle voidaan vähentää lajistoon kohdis-
tuvia vaikutuksia. Lintujen törmäysriskin minimoimiseksi johtimiin suositellaan lintujen tör-
mäysriskiä vähentäviä merkintöjä Vuottolahden pohjukan ja Siltalanperässä Mainuanjoen 
ylittävälle osuudelle. Liito-oravan potentiaalisten elinympäristöjen kohdalla reunavyöhy-
kettä käsiteltäisiin siten, että vain sähköturvallisuuden kannalta välttämätön puusto pois-
tetaan ja reunavyöhykkeelle jätetään tekopökkelöitä, jos maanomistaja antaa tähän luvan. 
Tämä voi parantaa liito-oravan kulkuyhteyksiä. 

Viitasammakon elinpiiri Simpukan alueella huomioidaan suunnittelemalla uusi pylväs ny-
kyisen pylvään pohjoispuolelle ja käyttämällä porapaaluperustusta pylvään perustusta-
pana (Kuva 2-5, Kuva 2-6). Porapaaluperustuksia asennettaessa ei tarvita kaivuutöitä, 
maamassojen käsittelyä, muualta tuotuja täyttömaita eikä pois kuljetettavia maamassoja. 
Rakentamistoimien ajoittaminen talviaikaan vähentää maastoon kohdistuvia vaikutuksia, 
kun maa on jäässä. Myös häiriövaikutukset ovat vähäisemmät, kun toimitaan viitasamma-
kon lisääntymiskauden (toukokuu) ulkopuolella. Pintavesivaikutuksia pystytään lieventä-
mään rakentamisen ajoittamisella ja rakennusaikaisten pintavalunta-vesien asianmukai-
sella hallinnalla. Lisäksi pylväät pyritään sijoittamaan etäälle virtavesiuomien penkoista.  

Maisemaan kohdistuvia haittoja lievennetään valikoivalla raivauksella, esimerkiksi jättä-
mällä sopivissa luonnonympäristöissä johtoaukealle matalakasvuista kasvustoa ja suosi-
malla hidaskasvuisia puulajeja.  Tällöin visuaalinen haitta jää vähäisemmäksi. 

Voimajohtoreitin läheisyyteen sijoittuu yksi mahdollinen muinaisjäännös. Kohde huomioi-
daan alueella liikuttaessa ja työskenneltäessä sekä saatetaan kaikkien alueella työsken-
televien tietoon, jolloin siihen kohdistuvat vaikutukset vältetään.  
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Rakentamisen aikana työmaa-alue tulee pitää mahdollisimman pienenä. Rakentamisen 
aikaisina kulkureitteinä pyritään hyödyntämään alueella jo olemassa olevia teitä, jotta uu-
sien teiden rakentamiselta vältytään. 

Uusi voimajohto rakentuu samaan johtokäytävään nykyisten voimajohtojen rinnalle tai pai-
kalle, jolloin johtoalue levenee maksimissaan 21 metriä. Hiilinielujen ja -varastojen mene-
tys on hankkeen osalta pieni verrattuna täysin uusien johtokäytävien raivaamiseen. Hai-
tallisten vaikutusten merkitys hankkeen myönteisiin ilmastovaikutuksiin nähden arvioidaan 
pieneksi. Rakentamisessa käytettävät materiaalit on suositeltavaa valita mahdollisimman 
ilmastoystävällisinä (esim. kierrätysbetoni), sillä näin on mahdollista vähentää hankkeen 
toteuttamisesta aiheutuvia kasvihuonekaasupäästöjä eniten. Tällä hetkellä ei ole saatavilla 
hiilineutraalia terästä, mutta tulevaisuudessa tämä voisi vähentää merkittävästi edelleen 
materiaalien hankinnasta aiheutuvia kasvihuonekaasupäästöjä. Rakentamistyön aikana 
kuljetuksen kasvihuonekaasupäästöjä voidaan vähentää muun muassa vaatimalla raskaa-
seen liikenteeseen vähintään Euro VI -päästöluokitusta, hankkimalla kuljetuksia yhtiöiltä, 
jotka suosivat vähäpäästöisiä ajoneuvoja tai käyttävät uusiutuvia polttoaineita. Lisäksi hel-
poin tapa vähentää kuljetuksista aiheutuvia päästöjä on ajaa energiataloudellisesti täysiä 
kuormia. Rakennustyömaalla lisäksi työkoneista aiheutuvia päästöjä voidaan vähentää li-
säämällä sähköisten työkoneiden osuutta sekä ottamalla käyttöön uusiutuvaa polttoöljyä. 

Ympäristöselvityksen pohjalta laaditaan erilliset kohdekohtaiset ohjeet, jotka ohjaavat voi-
majohdon yleissuunnittelua, rakentamista ja kunnossapitoa. Ympäristökohdeohjeiden tar-
koitus on auttaa luonnon ja kulttuuriarvojen säilyttämisessä. 

10  YHTEENVETO JA JOHTOPÄÄTÖKSET 

Fingrid Oyj suunnittelee 2x110 kilovoltin voimajohdon rakentamista Kajaanissa välille Ti-
hisenniemi-Vuolijoki. Voimajohto rakennetaan pääosin nykyisen voimajohdon paikalle ja 
noin kahden kilometrin matkalta nykyisten johtojen rinnalle. Olemassa oleva johtoalue le-
venee pääsääntöisesti 6–21 metriä. 
 
Voimajohdon rakentaminen aiheuttaa ympäristövaikutuksia erityisesti levenevän johtokäy-
tävän osalta. Voimajohto rakennetaan kuitenkin nykyiseen johtokäytävään sitä leventäen, 
joten vaikutukset ovat vähäisempiä kuin tilanteessa, jossa voimajohto sijoittuisi täysin uu-
teen maastokäytävään. Hankkeen ympäristövaikutukset eivät eroa merkittävästi nykytilan-
teesta. Ympäristöselvityksen johtopäätöksenä voidaan todeta, että hankkeen ympäristö-
vaikutukset jäävät kokonaisuudessaan vähäisiksi. Ympäristöselvitys sisältää riittävät tiedot 
ja arvioinnit niin, että näkemyksemme mukaan hankkeeseen ei ole tarpeen laatia erillistä 
ympäristövaikutusten arviointimenettelyä. 
 
Suunniteltu voimajohto ei ole ristiriidassa alueen kaavoituksen kanssa. Suunnitellut säh-
köasemat ja voimajohto sijoittuvat kaavoissa osoitetuille paikoille. Tihisenniemi-Vuolijoki 
voimajohtoreitin läheisyyteen alle 100 metrin etäisyydellä sijoittuu 12 asuinrakennusta. 
Kaksi asuinrakennusta Korpisaaren alueella sijoittuu osin suunnitellun voimajohdon puus-
toiselle reunavyöhykkeelle, mutta yleissuunnitteluvaiheessa voimajohdon keskilinjaa siir-
retään alueella vähintään noin kolme metriä etelään, jotta asuinrakennukset jäävät myös 
uuden johtoalueen ulkopuolelle. 
 
Voimajohto rajoittaa maankäyttöä johtoalueella ja osin sen läheisyydessä. Voimajohtoalu-
eella ei voi pääsääntöisesti olla rakennuksia tai rakennelmia, eikä voimajohtoalueella ta-
pahtuva toiminta saa vaarantaa sähköturvallisuutta. Suorat maankäyttövaikutukset jäävät 
voimajohtohankkeissa yleensä paikallisiksi ja kohdistuvat pääsääntöisesti voimajohtoalu-
eeseen. Välillisesti voimajohtohanke saattaa vaikuttaa maankäytön sijoittumiseen ja laaje-
nemissuuntaan. Rakentamisrajoitusalueet laajenevat nykytilanteeseen verrattuna noin 13-
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31 metriä. Tällä hankkeella ei arvioida oleva kokonaisuutena tarkastellen merkittäviä vai-
kutuksia alueen maankäyttöön nykytilanteeseen verrattuna. Johtoaluetta voidaan rajoituk-
sista huolimatta käyttää alueen nykyisenkaltaiseen käyttöön, kuten ulkoiluun. 
 
Voimajohdon rakentamisen aikaiset maankäyttövaikutukset ovat paikallisia ja tilapäisiä. 
Reitille sijoittuu useita virallisia virkistyskäyttöreittejä, joille voi aiheutua lyhytkestoisia käyt-
tökatkoja rakentamisen aikana. Kokonaisuutena vaikutukset elinympäristöön ja viihtyisyy-
teen arvioidaan vähäiseksi. Voimajohdosta ei arvioida aiheutuvan terveysvaikutuksia. 
 
Voimajohto heikentää maisemakuvan yhtenäisyyttä johdon lähiympäristössä. Vaikutuksia 
valtakunnallisesti tai maakunnallisesti arvokkaille maisema-alueille tai merkittäville raken-
netun kulttuuriympäristön kohteille ei aiheudu pitkien etäisyyksien vuoksi. Vaikutusten ei 
arvioida olevan myöskään merkittäviä voimajohtoreitille sijoittuville paikallisesti arvokkaille 
maisemakohteille. Yksi mahdollinen muinaisjäännös (Kanervakangas) johdon läheisyy-
dessä on huomioitava jatkosuunnittelussa, jolloin voidaan varmistaa, ettei siihen kohdistu 
vaikutuksia. Koska kyseessä on nykyiseen johtokäytävään nykyisten voimajohtojen pai-
kalle ja rinnalle rakennettava voimajohto, arvioidaan vaikutukset maisemaan ja kulttuu-
riympäristöön kokonaisuudessaan vähäisiksi. 
 
Suunnitellun voimajohdon alueella ei ole happamia sulfaattimaita tai pohjavesialueita. 
Huolellisella pylväiden sijoittelulla hankkeesta ei arvioida aiheutuvan vaikutuksia voimajoh-
don ympäristön vesistöihin, pintavesien virtaukseen tai valuma-alueisiin. 
 
Suunnitellulla voimajohtoreitillä on pienialaisia ja edustavuudeltaan osin heikentyneitä 
uhanalaisten luontotyyppien esiintymiä. Lisäksi voimajohtoreitillä kasvaa rauhoitettua val-
kolehdokkia ja silmälläpidettävää ahokissankäpälää. Vieraslajeista voimajohtoreitillä kas-
vaa jättiputkea ja erittäin runsaasti komealupiinia. Voimajohtoreitillä on liito-oravalle hyvin 
soveltuvaa elinympäristöä Olliskanvaaran pohjoispuolella, nykyisen voimajohdon molem-
min puolin. Liito-oravalle soveltuvan elinympäristön pinta-ala pienenee hankkeen toteutta-
misen myötä hieman. Lisäksi voimajohtoreitin läheisyydestä on tunnistettu kaksi viitasam-
makolle potentiaalista elinympäristöä. Voimajohto sijoittuu pääosin nykyisen voimajohdon 
paikalle, minkä vuoksi kasvillisuuteen ja eläimistöön kohdistuvat vaikutukset arvioidaan 
kokonaisuutena vähäisiksi kielteisiksi.  
 
Suunniteltua voimajohtoreittiä lähimmät luonnonsuojelualueet sijaitsevat yli 2 km etäisyy-
dellä, minkä vuoksi voimajohdon rakentamisella ei arvioida olevan vaikutuksia luonnon-
suojelualueisiin. Myöskään ekologiin yhteyksiin ei arvioida olevan vaikutuksia voimajohdon 
rakentamisesta.  
 
Voimajohtoreitille tai sen läheisyyteen ei sijoitu linnustollisesti arvokkaita alueita. Alueen 
pesimälinnusto koostuu pääasiassa metsän yleislajeista, sekä rantojen ja peltoalueiden 
linnuista. Alueella havaittiin 43 lajia, joiden tulkittiin pesivän alueella tai joiden reviiriin alue 
kuuluu. Hankkeesta aiheutuu linnustolle häiriötä rakennusvaiheessa, sekä pienialaisia 
elinympäristömuutoksia voimajohtokäytävän levenemisen vuoksi. Vaikutukset arvioidaan 
kokonaisuutena vähäisiksi kielteisiksi.  
 
Seuraavaan taulukkoon on koottu (Taulukko 10-1) suunnittelussa ja rakentamisvaiheessa 
huomioitavat kohteet ja suositukset. Taulukon kohteista tehdään ympäristökohdeohjeet, 
jotka ohjaavat erityisen arvokkaiksi tunnistettujen kohteiden huomioimista voimajohdon 
yleissuunnittelussa, rakentamisessa ja kunnossapidossa. 
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Taulukko 10-1. Voimajohdon suunnittelussa ja toteutuksessa huomioitavat arvokohteet. 

Kohde Selite, suositus 

Kanervakangas 
(1000055374) 

Mahdollinen muinaisjään-
nös: tervahauta 

On varmistettava, että työt eivät ulotu muinaisjäännösalu-
eelle ja tervahaudalle jätetään riittävä suoja-alue, joka on 
vähintään kaksi metriä luettuna sen näkyvissä olevista 
rakenteista. Tervahaudan rakenteisiin kuuluu myös sitä 
ympäröivä oja ja halssi. On huolehdittava siitä, että 
kohde on kaikkien alueella toimivien tiedossa. 

Asuinrakennukset: 

Luomatie 4 

Kauppa-ahontie 1a 

Voimajohdon keskilinjaa siirrettävä alueella vähintään 
noin kolme metriä etelään, jotta asuinrakennukset jäävät 
johtoalueen ulkopuolelle. 

 

Voimajohdon kanssa risteä-
vät virkistyskäyttöreitit 

Huomioitava pylvässijoittelussa. Hakkuu- tai raivaustäh-
teitä ei saa jättää reiteille sekä mahdolliset maastoon 
muodostuneet jäljet tulee korjata ja varmistaa reittien 
käyttökelpoisuus. 

Kallioniemi 1, uhanalainen 
luontotyyppi 

Varttunut havupuuvaltainen tuore kangas VU/NT. Huomi-
oitava pylvässijoittelussa ja alueella liikuttaessa. 

Kallioniemi 2, uhanalainen 
luontotyyppi 

Varttunut havupuuvaltainen tuore VU/NT ja lehtomainen 
kangas NT/NT. Valkolehdokkiesiintymä. Huomioitava pyl-
vässijoittelussa ja alueella liikuttaessa. 

Rajasuo, uhanalainen luon-
totyyppi 

Havumetsävyöhykkeen purot ja pikkujoet VU/NT. Huomi-
oitava pylvässijoittelussa ja alueella liikuttaessa. 

Sammakkokangas, uhan-
alainen luontotyyppi 

Lyhytkorsiräme VU/NT. Huomioitava pylvässijoittelussa 
ja alueella liikuttaessa. 

Saukkopuro, uhanalainen 
luontotyyppi 

Havumetsävyöhykkeen purot ja pikkujoet VU/NT. Huomi-
oitava pylvässijoittelussa ja alueella liikuttaessa. 

Perälä, uhanalainen luonto-
tyyppi 

Kalliometsä NT/NT. Huomioitava pylvässijoittelussa ja 
alueella liikuttaessa. 

Olliskanvaara, uhanalainen 
luontotyyppi 

Kalliometsä NT/NT. Huomioitava pylvässijoittelussa ja 
alueella liikuttaessa. 

Hetesuonkallio, uhanalai-
nen luontotyyppi 

Kalliometsä ja karu poronjäkälä- ja varpuvaltainen kallio 
NT/NT. Huomioitava pylvässijoittelussa ja alueella liikut-
taessa. 

Nuottikangas 1, uhanalainen 
luontotyyppi 

 

Varttunut havupuuvaltainen tuore VU/NT kangas. Huomi-
oitava pylvässijoittelussa ja alueella liikuttaessa. 

Nuottikangas 2, uhanalainen 
luontotyyppi 

Varttunut havupuuvaltainen tuore VU/NT kangas. Huomi-
oitava pylvässijoittelussa ja alueella liikuttaessa. 
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Kohde Selite, suositus 

 

Soidinkangas, uhanalainen 
luontotyyppi 

Lyhytkorsiräme VU/NT. Huomioitava pylvässijoittelussa 
ja alueella liikuttaessa. 

Valkolehdokki Rauhoitettu kasvilaji. Esiintymän alueelle ei sijoiteta pyl-
väitä ja se huomioidaan  alueella liikuttaessa. 

Ahokissankäpälä Silmälläpidettävä kasvilaji, hyötyy avoimista kasvupai-
koista ja kasvaa nykyisellä johtoaukealla. Suositellaan 
huomioimaan pylvässijoittelussa ja alueella liikuttaessa.  

Jättiputki Haitallinen vieraslaji. Huolehdittava kohtuullisista toimen-
piteistä esiintyvän haitallisen vieraslajin leviämisen rajoit-
tamiseksi johtoalueella ja sen ympäristössä. 

Viitasammakolle potentiaali-
set elinympäristöt: 

Vuottojoen rantaluhdat-Sim-
pukan alue 

Pieni Hanhilampi 

Huomioitava pylvässijoittelussa niin, ettei rantavyöhyk-
keeseen sijoiteta pylväitä. Rakentamistyöt ajoitetaan vii-
tasammakon kutukauden (1.5.–1.6.) ulkopuolelle. 

Simpukan alueella pylväsperustus toteutettava porapaa-
luperustuksena nykyisen pylvään pohjoispuolelle. Raken-
tamistoimet toteutetaan talviaikaan. 

Lintujen levähdys- ja ruokai-
lualue 

Vuottolahden pohjukka, 
Mainuanjoen ylittävä osuus 
Siltaperän alueella 

Johtimiin suositellaan asennettavan huomiomerkinnät lin-
tujen törmäysriskin vähentämiseksi.  
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